
Arcidiecézní charita OlomoucCharita
Česká republika

Generální partner
Charity Česká republika

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2009



Charitní sbírky v olomoucké arcidiecézi

Spolupracující organizace

Zpráva nezávislého auditora

Fotografie

Dárci a sponzoři

Tříkrálová sbírka 2009 30
Výsledky koledování v olomoucké arcidiecéri (tab. 1) 31
Využití financí TS 2009 v olomoucké arcidiecézi 32

Dušičková sbírka 2009 36, 37

Hospic na Svatém Kopečku 43

44

archiv ACHO

Postní almužna 36

39

Církevní dětský domov Emanuel Stará Ves 41
Caritas-Vyšší odborná škola sociální Olomouc 42
Vzdělávací středisko při Caritas-VOŠs 43

Slovo arcibiskupa Jana Graubnera 1
Slovo otce Josefa Šicha 2
Slovo ředitele Václava Keprta 2

Adresář ACHO 3
Činnost diecézního střediska ACHO 4

Odborná kolegia při ACHO 4
Projekty ACHO podpořené Evropským sociálním fondem v roce 2009 5
Projekt WinCarol 6
Humanitární sklad 7

Haiti 9
Ukrajina 9
Povodně 10

Rozvaha 11
Příjmy a výdaje 12
Úplný objem nákladů v členění 13
Výkaz zisku a ztráty 14

Sociální a zdravotní služby Charit v olomoucké arcidiecézi 16
Registrované charitní sociální a zdravotní služby 2009 (tab.) 20
Další aktivity Charit olomoucké arcidiecéze 2009 (tab.) 21
Adresář Charit s právní subjektivitou 22

Příjmy 28
Výdaje 29

16

26
Adresář dobrovolných charit 26

27

Arcidiecézní charita Olomouc (diecézní středisko)

Charity v olomoucké arcidiecézi

Činnost d. s. ACHO

Projekty Arcidiecézní charity Olomouc

Charity bez právní subjektivity – dobrovolné charity

Humanitární pomoc a rozvojová spolupráce

Vyúčtování ACHO za rok 2008

Charity s právní subjektivitou

Vyúčtování Charit v olomoucké arcidiecézi za rok 2009

4

Výroční zpráva
Arcidiecézní charity Olomouc 2009
Zpracoval: Mgr. Marek Navrátil a Ivana Jeništová,
ACHO, Křížkovského 6/505, 779 00 Olomouc
Tel.: 585 229 380, fax: 588 500 839
E-mail: info@acho.charita.cz
Sazba: Typografický design Zdeňka Pospíšilová
Tisk: Exa Print – Design s.r.o.

Obsah



1

Slovo otce arcibiskupa
Ročenka, kterou otevíráte, nabízí ucelený obrázek o ži-

votě a práci Charity v Arcidiecézi olomoucké v roce 2009.
Mám radost, že i po letech práce otevíráme další nová
zařízení a služby, že pracovníci Charity mají nejen
otevřené oči, aby dovedli vidět, co je kde potřeba, ale že se
také s odvahou pouštějí do nových projektů, že se najdou
další ochotné ruce spolupracovníků, podporovatelů
a sponzorů, bez nichž by realizace nebyla možná.

Ekonomická krize společnosti má silný dopad i na so-
ciální oblast. Má-li celá země dobře prosperovat, musí
umět dobře hospodařit. Po zkušenostech minulých let to
znamená, že se také musí učit šetřit a žít skromněji.
Skromnost však nezmenšuje lásku. Měl jsem tu čest

poznat v životě mnoho lidí, kteří žili velmi skromně, ale při tom dovedli mnoho dávat. Ba snad
právě proto, že žili skromně, uměli dávat i ze svého nedostatku. Setkání s nimi mě vždycky
naplňovalo obdivem a úctou. Jak krásné by bylo, kdyby současná krize dala vyrůst takové
generaci! Charitní dílo k tomu dává příležitost a tak prospívá nejen potřebným, ale i celé
společnosti, aby dozrávala v národ ušlechtilých srdcí.

V uplynulém roce se po celé diecézi konala setkání pracovníků Charity se zástupci
místních farností a jsem rád, že se prohlubuje jejich spolupráce, která se jistě v dalších letech
ještě prohloubí a ponese dobré plody. Charita nechce být jen agenturou sociálních služeb,
a proto musí stavět na širokém okruhu dobrovolných spolupracovníků.

Upřímně děkuji všem pracovníkům Charity i všem dobrovolníkům a dobrodincům
za jejich podíl na díle lásky, která vytváří pro mnohé domov a rozšiřuje naše srdce.

Mons. Jan Graubner,
arcibiskup olomoucký



Vážení přátelé a spolupracovníci na díle Charity v Arci-
diecézi olomoucké,

dovoluji si Vám všem poděkovat za veškerou pomoc
a podporu, bez které by nebylo vůbec možné tolika lidem
pomáhat. Děláme tím společně jejich život lepší, snazší
a důstojnější. Ale nejenom to. Svým podílem na službě
Charity sami rosteme ve svém lidství a na cestě k Bohu.

A že je to někdy těžké? To nepochybně ano. Důsledky
hospodářské krize dopadly na mnoho obyčejných lidí a do-
padly tvrdě i na poskytovatele mnoha sociálních služeb,

Charitu nevyjímaje. Systém financování Charity stojí z velké části na nesystémových státních
dotacích, na které ani není nárok. Některé kraje a obce (bohudík ne všechny) vůbec nevnímají
sociální oblast jako jednu z hlavních priorit života obrovské části jednotlivých lidí i celých
rodin. Podle toho také vypadá jejich ochota pomáhat zabezpečit materiálně a finančně služby
pro vlastní občany. Je to škoda a je to známka toho, že celá naše společnost nepotřebuje léčit
jen svoji ekonomiku, ale hlavně svůj pokřivený hodnotový systém. Vždyť postupem času nebo
během jediné sekundy se může stát potřebným kdokoliv z nás. Co nám potom pomohou
golfová hřiště a krásně zelené plochy vyhřívaných stadionů?

A vyřeší to jen peníze? Jsou hodně nutné, ale zdaleka nestačí! Je zapotřebí dát do pořádku
celý systém. Potřebujeme na odpovědných místech moudré lidi, kteří dokáží vyváženě a od-
povědně nakládat s našimi penězi, hlavně v době, kdy je jich málo. Potřebujeme poctivé
a obětavé pracovníky a rovněž dobrovolné spolupracovníky. Potřebujeme ochotné sponzory
a potřebujeme lidi, kteří celé charitní dílo podporují duchovně. Jsem velmi rád, že v Charitě je
takových většina. Naplňuje mne to obrovskou nadějí při pohledu do budoucna.

Václav Keprt,
ředitel Arcidiecézní charity Olomouc

Slovo otce Josefa
Kdo z nás by netoužil být zdravý, výkonný a spokojený.

Do takových představ nám nezapadá smutek, bolest, nemoc a
smrt. Jsou však daleko důležitější hodnoty, které se nedají
ani změřit, ani zvážit, ani zaplatit penězi. Je to důstojnost a ne-
opakovatelnost každého lidského života, úsilí o společné
dobro a solidarita spojená s účinnou pomocí trpícím lidem.
Právě tyto hodnoty dávají životu velikost a hluboký smysl,
otevírají ho k poznávání a zakoušení skutečného štěstí.

Kde však hledat a najít sílu k takovému pojetí života, když
se tak často setkáváme s bolestí a utrpením? Tuto sílu a naději
nám dává Ježíš Kristus, poněvadž on nejen hlásal radostnou

zvěst o Božím království, ale také
(Mt 4, 23). Jen u něho najdeme sílu k přijetí utrpení a odvahu k účinné službě těm, kteří
potřebují naši pomoc. V tomto křesťanském pohledu je skrytý hluboký smysl charitní služby.

Pokud tedy chceme následovat Krista v této pozorné a láskyplné službě trpícím bližním,
potřebujeme k tomu vnímavé srdce a vytrvalost v překonávání všech překážek, které se nám
stavějí do cesty. Je to jistě náročný a nesnadný úkol, protože musíme často opouštět své vlastní
představy, vidět potřeby druhých a hledat cesty, jak jim účinně pomáhat. Naše služba bude
těmto lidem natolik prospěšná, kolik ochoty, vytrvalosti a lásky do ní vložíme.

Proto chci upřímně poděkovat především vám, kteří konáte tuto službu milosrdné lásky
v Charitě, ať už jako zaměstnanci nebo dobrovolníci, ale také vám, kteří jakkoliv pomáháte
trpícím bližním nebo svými dary na charitní dílo přispíváte. Přeji vám všem opravdovou
radost a pokoj. Kéž dobrý Bůh vám vše bohatě odmění!

„uzdravoval mezi lidem každou nemoc a každou chorobu“

Mons. Josef Šich,
prezident

Arcidiecézní charity Olomouc

2

Slovo ředitele



Arcidiecézní charita Olomouc (diecézní středisko)
Adresa:

fax:

Datum ustavení:
IČO:
Konto:

Prezident:
Ředitel:
Zástupce ředitele:
Sekretářka:

Asistentka sekretariátu, pokladní:

Vedoucí ekonomického odd.:

Účetní, pokladní:

Vedoucí humanitárního odd.:

Asistent pro humanitární činnost:

Adopce na dálku –Haiti:

Koord. humanitárních projektů:

Vedoucí oddělení projektů:

Koordinátor zdravotnických proj.:

Koordinátor soc. projektů:

Olomouc 772 00, Křížkovského 6/505
585 229 380
588 500 839
info@acho.charita.cz

www.acho.charita.cz

30. 10. 1991
43962726

KB 681448-811/0100

B. Bohumír Vitásek 588 519 090
Václav Keprt
Mgr. Jan Tomiga 588 519 084
Helena Horecká 585 229 380

helena.horecka@acho.charita.cz

Jitka Dobrovítovská 585 519 083
jitka.dobrovitovska@acho.charita.cz

Pavla Jančíková 588 500 842
pavla.jancikova@acho.charita.cz

Martina Vrbová 588 519 092
martina.vrbova@acho.charita.cz

Mgr. Martin Zamazal 588 519 088
martin.zamazal@acho.charita.cz

Mgr. Rostislav Strojvus 588 519 088
rostislav.strojvus@acho.charita.cz

Irena Klimková, DiS. 588 519 088
adopce@acho.charita.cz

Bc. Veronika Mechová,DiS.
588 519 088

veronika.mechova@acho.charita.cz
Barbora Cigánková 588 519 086

bara.cigankova@acho.charita.cz
Mgr. Jitka Richterová 588 519 087

jitka.richterova@acho.charita.cz
Magdaléna Pacnerová 588 500 841

magdalena.pacnerova@acho.charita.cz

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

®

Koord. projektů a vzděl.aktivit:

Tiskový mluvčí + TKS:

Správce IT:

Vedoucí projektu WinCarol:

Správce budov a vedoucí
humanitárního skladu:

Činnost ACHO:

Rada ACHO:

Sr. Leona Martinková 588 500 841
leona.martinkova@acho.charita.cz

Mgr. Marek Navrátil 588 519 091
marek.navratil@acho.charita.cz
tiskove@acho.charita.cz

František Hynek 588 519 085
frantisek.hynek@acho.charita.cz

RNDr. Ladislava Hekerová 588 500 840
ladislava.hekerova@acho.charita.cz

Leoš Mrtvý mobil 739 526 254
leos.mrtvy@acho.charita.cz

• řídicí, koordinační a servisní centrum pro Charity v olomoucké arcidiecézi
• organizování charitativních sbírek
• humanitární činnost
• projekt Adopce na dálku -Haiti
• humanitární sklad a prodejna
• vlastní projekty
• spolupráce s Hospicem na Sv. Kopečku Olomouc
• spolupráce s Caritas-VOŠs Olomouc
• spolupráce s CDD Emanuel, Stará Ves u Přerova

Mgr. Martin Bednář PhD., Ing. Pavel Hofírek, CSc., Ing. Tomáš Kvapil,
MUDr. Irena Lenfeldová, Květoslava Othová, Milan Šiška, Mgr. Zdislava Vyvozilová

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

®

3



Činnost diecézního střediska
Arcidiecézní Charity Olomouc
Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) byla zřízena arcibiskupem olomouckým v roce 1990
jako nástroj k řízení, koordinaci a k metodickému vedení charitního díla na území olomoucké
arcidiecéze, tj. v oblasti Olomouckého, Zlínského a částečně Jihomoravského a Pardubického
kraje. Arcidiecézní charita kromě toho poskytuje Charitám v olomoucké arcidiecézi také
informační a poradenský servis v oblasti sociálních, zdravotních a humanitárních služeb.
Dílčí aktivity ACHO vyplývají z její funkce a jsou zaměřeny především na formaci a vzdělávání
pracovníků Charit olomoucké arcidiecéze, a tím i na zvyšování kvality poskytovaných služeb.
Vedle toho se ACHO zabývá humanitární pomocí.

Cíle OK jsou především:

Aktivity OK vedoucí k naplnění cílů:

V roce 2009 se v rámci olomoucké arcidiecéze scházela tato odborná kolegia:

1. Vzájemná pomoc při řešení problémů vyplývajících z poskytované sociální služby.
2. Vzájemná pomoc při zavádění standardů kvality v jednotlivých zařízeních sociálních

služeb zřizovaných a provozovaných Charitami v rámci olomoucké arcidiecéze.
3. Zvyšování schopnosti pracovníků Charit připravovat a kvalitně realizovat služby pro-

vozované v rámci Charit v olomoucké arcidiecézi.
4. Podporování profesionální odbornosti členů OK.
5. Podpora budování dobrého jména služeb poskytovaných Charitami v olomoucké arci-

diecézi a podpora prestiže a pocitu sounáležitosti pracovníků Charit.

1. Výměna informací, zkušeností, materiálů a dokumentů.
2. Intervize členů OK.
3. Vzájemná pomoc při tvorbě metodik v oblasti zavádění a plnění standardů kvality

v poskytovaných službách. Výstupem tohoto procesu je odborné doporučení.
4. Výjezdní setkání OK, které se koná v charitním zařízení jednoho z členů OK.
5. Výjezdní stáže OK.
6. Definování požadavků, vytváření koncepce a realizace dalšího vzdělávání pracovníků.
7. Posuzování a připomínkování žádostí o finanční prostředky (povinně kraje a MPSV, další

podle individuální dohody nebo rozhodnutí ředitele ACHO).
8. Vnitřní audity služeb a zařízení Charit. Výstupem je závěrečná zpráva.
9. Metodická pomoc nově vznikajícím zařízením.

10. Zajišťování formace pracovníků Charit v duchu křesťanských hodnot a sociálního učení
církve (formou nabídky).

odborná garantka: Bc. Naděžda Gilarová
koordinátorka: Bc. Martina Chovancová

odborný garant: Jiří Doležal, DiS.
koordinátorka: Barbora Cigánková, DiS.

y
odborný garant: Bc. Daniela Hackenbergerová
koordinátorka: Bc. Martina Chovancová

odborná garantka: Bc. Petra Šustalová
koordinátorka: Barbora Cigánková, DiS.

1. Kolegium pracovníků azylových domů pro matky s dětmi

2. Kolegium pracovníků ambulantních služeb pro osoby se zdravotním postižením

3. Kolegium pracovníků ambulantních služeb pro senior

4. Kolegium pracovníků osobní asistence

Projekty Arcidiecézní charity Olomouc
Odborná kolegia
Arcidiecézní charita Olomouc (ACHO) je metodicky a kontrolně spoluzodpovědná za kvalitu
sociálních a zdravotních služeb v jednotlivých charitních zařízeních. Aby tuto svoji roli splnila
co nejlépe, obnovila v roce 2003 systém práce odborných kolegií.
Odborná kolegia (OK) jsou ustavena ředitelem ACHO jako vnitřní mechanismus pro zvy-
šování kvality a efektivnosti služeb poskytovaných Charitami olomoucké arcidiecéze.
Napomáhají tomu, aby poskytované služby odpovídaly potřebám uživatelů. Odborné
kolegium je pracovní skupinou zástupců jednotlivých stejných nebo podobných služeb
Charit, kteří jsou řádnými členy OK.
Jsou to:

– pracovník diecézního střediska ACHO; koordinuje a organizačně řídí
činnost příslušného odborného kolegia;

– vedoucí zařízení Charity, který je zvolen členy OK a následně jmenován
ředitelem ACHO do této funkce; podílí se na odborné činnosti OK;

– zpravidla vedoucí zařízení Charity, který je jmenován ředi-
telem příslušné Charity; aktivně se podílí na jednání kolegia.

Odborná kolegia byla ustanovena na základě Statutu odborných kolegií ACHO a jejich
jednání se řídí Jednacím řádem odborných kolegií ACHO.

– koordinátor

– odborný garant

– člen odborného kolegia

4



5. Kolegium pečovatelské služby

6. Kolegium pracovníků poraden

7. Kolegium pracovníků problematiky osob bez přístřeší

8. Kolegium pro práci s dobrovolníky a pro humanitární pomoc

9. Kolegium pracovníků rezidenčních služeb a zařízení pro seniory

10. Kolegium pracovníků služeb pro osoby ohrožené sociální exkluzí: romská komunita

11. Kolegium pracovníků služeb pro osoby ohrožené sociální exkluzí: drogově závislí

12. Kolegium pracovníků nízkoprahových zařízení pro děti a mládež

13. Kolegium koordinátorů sociálních služeb

odborná garantka: Marie Štípská
Jana Žádníková

koordinátorka: Mgr. Jitka Richterová

odborná garantka: Mgr. Martina Krejčířová
koordinátorka: Bc. Martina Chovancová

odborný garant: Bc. Petr Prinz
koordinátor: Barbora Cigánková, DiS.

odborný garant: Bc. Anna Grúzová, DiS.
koordinátor: Mgr. Marek Navrátil

odborný garant: Mgr. Monika Vymazalová
koordinátorka: Mgr. Jitka Richterová

odborná garantka: Mgr. Jitka Janošková
koordinátorka: Barbora Cigánková, DiS.

odborná garantka: Kamila Adamovská, DiS.
koordinátorka: Barbora Cigánková, DiS.

odborná garantka: Jana Škrobáková, DiS.
koordinátorka: Barbora Cigánková, DiS.

odborná garantka: Mgr. Miloslava Šotolová
koordinátoři: Barbora Cigánková, DiS.

Mgr. Jitka Richterová
Bc. Martina Chovancová

5

Projekty Arcidiecézní charity Olomouc podpořené Evropským
sociálním fondem v roce 2009
Arcidiecézní charita Olomouc uspěla v roce 2009 v žádostech o finanční podporu ESF z Ope-
račního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dvěma projekty – „Nestandardně ke stan-
dardům“ a „5 PQ aneb 5 podmínek kvality“. Projekty byly zahájeny 1. června 2009 a budou
probíhat až do 31. května 2011. Jedná se projekty, které jsou zaměřeny na vzdělávací aktivity,
převážně v oblastech zavádění standardů kvality a rozvíjení manažerských dovedností.

je zaměřený na vzdělávání a metodickou podporu
charitních sociálních služeb v procesu zavádění a upevňování standardů kvality v praxi.
V rámci projektu probíhá Vzdělávací kurz pro poradce kvality, jehož cílem je rozšíření znalostí
a dovedností ve standardech kvality sociálních služeb. Vyškoleno bude celkem 24 poradců
kvality, kteří se budou prostřednictvím metodického vedení aktivně podílet na upevňování
standardů kvality do praxe sociálních služeb olomoucké arcidiecéze.
Kurz je složen z části teoretické a praktické. Obsahem teoretické části jsou vzdělávací semináře
s tématy standardů kvality. Praktická část je složena z tzv. metodických konzultací, které
probíhají v jednotlivých charitních sociálních službách. Metodické konzultace podporují
zavádění standardů kvality do praxe a mají poradenský charakter. Tříčlenný poradenský tým
připomínkuje konkrétní službě její metodické dokumenty a poskytuje zpětnou vazbu na fun-
gování služby ve vztahu ke standardům kvality.
Metodické konzultace nejsou novinkou tohoto projektu, ale v rámci olomoucké arcidiecéze
probíhají již od roku 2004. V rámci projektu Nestandardně ke standardům však bude
uskutečněno 40 metodických konzultací, z toho 32 konzultací proběhne s podporou
inspektorů kvality. Systém metodických konzultací bude rozšířen i o následné metodické
konzultace.

Projekt „Nestandardně ke standardům“

14. Kolegium pracovníků ošetřovatelské služby

15. Kolegium účetních a ekonomů

odborná garantka: Bc. Dagmar Remešová
koordinátorka: Mgr. Jitka Richterová

odborná garantka: není zvolena
koordinátorka: Pavla Jančíková

Tento projekt je spolufinancován ESF z OPLZZ.



6

Projekt
Projekt WinCarol běží už od roku 2004, což
znamená, že na konci roku 2009 slavil své
páté narozeniny.
Jedná se o informační systém (IS), díky
kterému je možné evidovat zdravotní a so-

ciální služby klientům, zejména ošetřovatelskou (OS), pečovatelskou (PS), asistenční a půj-
čování zdravotních pomůcek v charitních organizacích.
Prvořadým úkolem projektu je vyvíjet informační systém WinCarol tak, aby splňoval
požadavky ÚZISČR, zákona a pojišťoven a reagoval pružně na všechny legislativní změny.
V roce 2009 to byly především změny VZP, týkající se změny datového rozhraní číselníku
diagnóz a změny datového rozhraní pro vyúčtování dopravy z cest zdravotních pracovníků.
První změna je platná od 1. 1. 2009, druhá od 1. 7., další od 1. 9. a poslední, nejnáročnější
od 1. 1. 2010. Všechny tyto změny vyžadovaly podstatné úpravy v programu. Nejrozsáhlejší
byla změna datového rozhraní, která vyžadovala úpravu způsobu evidence, kontroly
a struktury vyúčtovaných dávek. Všechny tyto legislativní požadavky byly připraveny
k termínu jejich platnosti. Přestože pojišťovna poskytla na změnu ve vyúčtování dopravy
tříměsíční lhůtu, mohli uživatelé WinCarolu podle nového datového rozhraní vyúčtovat už
v lednu. Všem pracovníkům byla poskytnuta v tomto období maximální podpora a pomoc.
Jejich připomínky k funkcionalitě byly zapracovány do 24 hodin už v průběhu ledna
a budeme na ně samozřejmě reagovat i v dalším období.

programu a snažit se, s ohledem
na finanční možnosti a pracovní kapacity, zpracovávat do programu jak drobné úpravy, tak
rozsáhlejší požadavky na doplnění funkcionality programu.
V roce 2009 bylo v této oblasti prioritou spolupracovat na pilotním projektu Charita 21. století,
tj. zapracovávat požadavky na úpravy a doplnění funkcionality programu WinCarol v sou-
vislosti s tímto pilotním projektem.

Šlo především o doplnění funkcionality:
• evidence historie Poukazů na V/O
• rozpisy výkonů pro plánování v OS i PS
• evidence smluv a dodatků v PS

• individuálních plánů v PS – tento úkol byl splněn
• ošetřovatelských diagnóz v plánech OS – úkol byl splněn pouze částečně (byl vytvořen

číselník pro zadávání OS diagnóz). V měsíčním plánu zatím funkcionalita změněna
nebyla s ohledem na probíhající pilotní projekt Charita 21. století.

• formuláře pro zadávání obědů – tento úkol se zatím nepodařilo z kapacitních
důvodů splnit

Druhořadým úkolem je reagovat na potřeby uživatelů

Plánovaným úkolem na základě požadavků uživatelů bylo doplnění:

Součástí projektu je také vytvoření systému interní certifikace kvality sociálních služeb v rámci
olomoucké arcidiecéze s pravidelným vyhodnocením čtyř nejlepších zařízení v různých
kategoriích.

je zaměřen na podporu vedoucích pracovníků
sociálních služeb Charit olomoucké arcidiecéze prostřednictvím vzdělávání. Během projektu
bude vyškoleno 100 vedoucích pracovníků v oblasti vůdcovských dovedností, čímž budou
posíleny jejich kompetence a dovednosti efektivního řízení a koordinace jednotlivých
sociálních služeb.
Během realizace projektu bude rozšířen stávající systém odborných kolegií. Odborná kolegia
slouží k setkávání a výměně dobré praxe vedoucích pracovníků stejných sociálních služeb
v rámci olomoucké arcidiecéze. V rámci odborných kolegií budou realizovány i odborné
semináře na aktuální témata ze sociálních služeb.
Projekt bude ukončen závěrečnou konferencí, která zhodnotí celý průběh projektu a bude
prezentací pro dobrou praxi jednotlivých sociálních služeb olomoucké arcidiecéze.
Partnerem obou projektů je Charita Zábřeh, která poskytuje sociální i zdravotní služby.

Projekt „5 PQ aneb 5 podmínek kvality“

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím OP LZZ a státního
rozpočtu ČR.



Humanitární sklad
Humanitární sklad ACHO, který vznikl jako reakce na povodně v roce 1997 pod názvem
„Charitní sklad povodeň“, pracoval jako povodňový sklad až do dubna 1999. Od září 1999 byl
přemístěn do Olomouce do Wurmovy 11 už jako Humanitární sklad Arcidiecézní charity
Olomouc. Myšlenka na pokračování tohoto projektu vznikla z potřeby pružně reagovat
na vzniklé nenadálé situace s využitím zkušeností Charity a materiálního zabezpečení.
Samozřejmě se musely změnit pravidla.
Veškerý sortiment se do skladu přijímá jako dary od fyzických i právnických osob a za malé
ceny se prodává. Ve skladu je možno zakoupit nábytek, elektrospotřebiče, kompletní vybavení
domácnosti a oděvy. Zákazníky jsou jak studenti, tak i obyvatelé Olomouce a okolí. Nechybí
ani koutek pro bezdomovce, kteří zde najdou oblečení, přikrývky a jiné potřebné komodity.
Humanitární sklad také spolupracuje s Charitami v diecézi, které pro své klienty potřebují
humanitární pomoc.
V případě nenadálé situace sklad okamžitě přechází v bezplatný humanitární sklad.
Spolupracuje rovněž s Integrovaným záchranným systémem Olomouckého kraje. Ze zásob
skladu se pravidelně připravují humanitární zásilky do zahraničí, především na Ukrajinu.
V roce 2009 byli v humanitárním skladu ACHO zaměstnáni dva pracovníci a tři dobrovolníci.
Prodejnu humanitárního skladu navštívilo přes 10 000 platících zákazníků.

7

Kromě těchto rozsáhlejších úprav zapracoval programátor do WinCarolu spoustu drobných
požadavků uživatelů.

Z tohoto důvodu uživatelům nabídla
od června 2009, v rámci servisní podpory, zcela novou službu, tzv.

. Terminálový přístup je v podstatě vzdálený přístup přes internet, který
umožní více uživatelům najednou, připojit se k aplikaci, která je nainstalovaná na jediném
místě na tzv. terminálovém serveru. Uživatel se může ke své aplikaci připojit z libovolného
počítače, který má připojení k internetu a navíc, o instalaci nových verzí aplikace,
o bezpečnost a zálohování všech dat se stará správce serveru. V současné chvíli využilo tuto
nabídku 29 charitních zařízení.

•

V kurzech WinCarol pro pokročilé i začátečníky bylo v roce 2009 vyškoleno 61 klientů.
Kromě toho bylo pracovníkům Charit nabídnuto školení Microsoft Word a Excel pro začá-
tečníky a mírně pokročilé.

•
.

Servisní podpora byla poskytována zejména e-mailem a telefonicky 5 dní v týdnu, 8 hodin
denně, často i mimo uvedený servisní čas. Kromě toho ACHO rozšířila nabídku služeb
o osobní konzultace na pracovišti v Olomouci.

Děkuji všem, kteří s námi v průběhu roku 2009 spolupracovali svými nápady, radami
i výtkami a zejména všem těm, kteří věnovali svůj čas k tomu, aby připravovaná řešení
odpovídala co nejvíce potřebám všech pracovníků, kteří program WinCarol používají.

Dalším úkolem, který si ACHO v minulém roce stanovila, bylo minimalizovat zátěž
uživatelů s instalacemi nových verzí IS WinCarol.

terminálový přístup
k aplikaci WinCarol

Součástí projektu jsou také úkoly:
Umožnit odborné vyškolení všem zájemcům, kteří se chtěli naučit s programem
pracovat nebo se v jeho obsluze zdokonalit.

Poskytnout poradenský servis všem uživatelům, kteří potřebovali pomoc při práci
nebo řešení problémů s programem WinCarol



8



9

Zahraniční humanitární pomoc a rozvojová spolupráce je významnou složkou ACHO. Pomoc
v roce 2009 byla směřovaná především pro oblast rozvojové spolupráce a tímto přispěla
ke zlepšení socio-ekonomických podmínek lidí, kteří žijí v chudých nebo rozvojových zemích.
V roce 2009 se ACHO také zapojila do celostátních sbírek, organizovaných Charitou Česká
republika především v zemích bývalého Sovětského svazu, jihovýchodní Asie a v Africe.
Samostatně a dlouhodobě ACHO realizuje projekty na Haiti a na Ukrajině.

Cílem projektu je zajistit dětem takové vzdělání, aby byly schopny v dospělosti samostatně
pracovat a živit sebe i svou rodinu bez závislosti na rozvojové pomoci. Roční částka příspěvku
pro jedno haitské dítě je 6 500 Kč a zahrnuje placení školného, nákup školních pomůcek,
povinné školní uniformy, poskytnutí základní zdravotní péče a minimálně jednoho jídla den-
ně. Malé procento je určeno na rozvoj místní komunity, prostředí, ve kterém se dítě pohybuje a žije.
Projekt Adopce na dálku má v České republice tradici od roku 1993. Arcidiecézní charita
Olomouc se do něj zapojila projektem Dejme dětem naději – Adopce na dálku -Haiti, jenž je
podle zákona hodnocen jako forma sbírky. V roce 2008 získal projekt nového partnera,
kterým je řád sester sv. Josefa v Gonaives. Do konce roku 2009 projekt podporoval 502 dětí
z celého území Haiti.

V únoru 2009 vyslala Arcidiecézní charita Olomouc na Haiti pracovníky na monitorovací
cestu. Hlavním cílem bylo setkat se s projektovými partnery – řádem oblátů a P. Romanem
Musilem, a zhodnotit dosavadní spolupráci. V rámci monitorovací cesty navštívili pracovníci
ACHO celkem 11 partnerských farností.
Dalším předmětem monitorovací cesty byla kontrola využití finančních prostředků po hu-
rikánech na podzim roku 2008. Prostředky byly použity ve spolupráci s biskupstvím v pos-
tiženém Gonaives a americkou Charitou (CRS) Gonaives na odklízení následků hurikánů –
čištění ulic města Gonaives skrze program „Hotovost za práci“ (Cash for Work).

Arcidiecézní charita Olomouc je klientem projektu „Dárcovská SMS“.
Odesláním SMS ve tvaru DMS HAITI na číslo 87777 podpoříte
humanitární pomoc Haiti částkou 27,- Kč. Cena jedné DMS je u všech
operátorů 30,- Kč. Tyto DMS je možné posílat i v roce 2010.

®

®

HAITI
Projekt Dejme dětem naději – Adopce na dálku -Haiti

Mise ACHO na Haiti

®

Humanitární pomoc
a rozvojová spolupráce

UKRAJINA
Děti

1. Fond „Děti v nouzi“, Lopatyn

Pomoc dětem v dětských domovech

Dětský domov pro chlapce, vedený komunitou Miles Jesu v Bortnikách

Problém, kterému se na Ukrajině ACHO věnuje dlouhodobě, je péče o děti ze sociálně slabých
rodin, rozvoj a podpora dětských domovů, a také problematika dětského bezdomovectví.

Vesnice Lopatyn je křižovatkou pro několik vesnic z Radechivskeho a Brodivského okresu.
Fond působí v nově opravených prostorách, kde je poskytována péče 45 dětem ze sociálně
slabých rodin. Zodpovědná vedoucí je absolventkou Caritas-VOŠ sociální v Olomouci. Místní
samospráva v Lopatynu darovala fondu budovu, která slouží jako sociální centrum. V něm je
dětem ze sociálně slabých rodin poskytováno stravováni i program mimoškolní činnosti.
Cílem projektu je podpořit děti ze nejchudších rodin. Vedlejší účinek projektu je prevence
kriminality, podpora spolupráce státu a NNO i podpora místních bohatších subjektů v po-
moci sociálně slabším.
Během roku 2009 bylo tomuto fondu poskytnuto 245 tisíc Kč na vybavení kuchyně, jídelny
a na topení.
Dosažené cíle: Úspěšná celková oprava a vybavení budovy fondu. ACHO zprostředkovala
školení pro vedoucí pracovníky fondu. Díky jejich úsilí a finanční podpoře projektu
Arcidiecézní charitou Olomouc vyčlenil úřad Radechov finanční prostředky na provoz fondu.
Byla rovněž navázána spolupráce z místními úřady na podpoře projektů, které se budou
postupně realizovat v budově fondu. V roce 2009 úspěšně pokračoval projekt jídelny pro děti
ze sociálně slabých rodin a sociálně slabou skupinu obyvatelstva. Byly zahájeny i další
projekty na vzděláváni mládeže.

Dětské bezdomovectví je na Ukrajině aktuálním problémem. Podle ukrajinských zdrojů žije
v současné době na ulici z různých důvodů přibližně 120 tisíc děti. Arcidiecézní charita
Olomouc připravuje a postupně realizuje skupinu projektů, které pomáhají tento problém
řešit. Vedle přímé pomoci dětem ulice se projekty zaměřily na rozvoj dětských domovů,
podporu a vytvoření základních lidských podmínek pro existenci; a na podporu zařízení
především komunitního typu jako alternativy ke státním ústavům.
Jednou ze spolupracujících organizací, která se stará o chlapce a dívky bez domova, je
katolický institut Miles Jesu, který spravuje dětské útulky ve Lvově a v Bortnikách. Dalšími
partnery jsou Caritas Ternopil, která pracuje s dětmi ulice a má zřízený dětský domov,
a Nadační fond Děti v nouzi, který se zaměřuje na chudé a sociálně potřebné děti.

Podpora domova trvá již několik let, během nichž se podařilo kromě přímé finanční pomoci
opravit budovu domova a vybudovat systém topení. V roce 2007 ACHO poskytla částku
2000 USD na provozní náklady. Ve stejném roce ACHO uskutečnila několik návštěv, pří nichž
byly děti obdarované oblečením (sponzorský dar OP Prostějov), třemi PC pro výuku dětí
a jinými drobnými dary.



10

V roce 2008 ACHO financovalo výstavbu sportovního areálu (fotbalové, volejbalové a baske-
balové hřiště) v hodnotě 12.000 USD.
V roce 2009 ACHO podpořila výstavbu autodílny pro výuku manuální zručnosti chlapců
částkou 129 tisíc Kč. Dílna bude zároveň zdrojem finančních prostředků na provoz domova.
Dosažené výsledky: Zlepšila se úroveň života dětí, domov díky pomoci ACHO zaměstnal
pracovníka na úklid a hygienu a výpomoc v tomto zařízení. Do pomoci tomuto zařízení se
zapojili také dobrovolníci z České republiky.

Je to partnerská organizace ACHO, která má několik projektů na podporu dětí ze sociálně
slabých rodin.
V roce 2007 jí ACHO poskytla finanční dar v hodnotě 1000 USD na provozní náklady.
Dovezla také lis na zpracovaní ovoce v hodnotě 150 tisíc Kč (zakoupený v roce 2006). Výtěžek
z provozu tohoto lisu pomáhá financovat projekty na podporu děti ze sociálně slabých rodin
a sirotků v sirotčinci provozovaném Caritas Ternopil. ACHO ternopilské Charitě poskytla
i drobné dary: tři PC pro administrativní účely a pro výuku práce s počítačem, jednorázové
plenky pro děti.
V roce 2009 ACHO financovala pracovníka pro práci v terénu na projektu „Děti ulice“. V tomto
roce byla vytvořena databáze dětí, které potřebují akutní pomoc a které Caritas Ternopil hodlá
dlouhodobě podporovat.

Caritas Stryj a Caritas Kolomyja jsou nedávno založené Charity v základní fázi organizačního
vývoje. Obě organizace hledají partnera, který by pomohl nastartovat základní fungování
Charity a podělit se o zkušenosti.
V roce 2009 ACHO pomohla příspěvkem na základní administrativní výdaje, nezbytné pro
chod Charity, dalším krokem je dodáni lisu na ovoce, který bude dalším zdrojem jejich přijmu.

V roce 2009 přijeli představitele ukrajinských státních samospráv na pozváni ACHO na ně-
kolika denní návštěvu České republiky. Účelem návštěvy bylo jejich seznámeni se s činností
Charity ČR a se spoluprací s místní samosprávou. Akce se zúčastnili především starostové
ukrajinských měst a regionů, v nichž působí ACHO. Návštěvu provázel také ukrajinský
konzul v ČR.

Další aktivitou v této oblasti bylo setkání ředitelů Charit ACHO, které se uskutečnilo na Ukra-
jině. Ředitelé v průběhů tohoto setkaní navštívili projekty, které podporuje ACHO na Ukrajině
a setkali se místními komunálními politiky.
Uskutečnila se rovněž společná cesta představitelů ACHO a partnerské organizace Caritas-

Podpora Caritas Ternopil

Podpora Caritas Stryj, Caritas Kolomyja

Projekty na podporu spolupráce místní státní správy a nestátních
neziskových organizací (NNO) na Ukrajině

verband der Diosese Würzburg na Ukrajinu. Během monitorovací cesty delegace kromě
projektů, podporovaných ACHO, navštívila i ukrajinské politiky, duchovní představitele,
a také některá státní zařízení pro děti. Výsledkem této cesty byla dohoda o spolupráci
na ukrajinských projektech.

Byl založen v roce 2009 a jeho cílem bylo podpořit děti ze sociálně slabých rodina a dětských
domovů ve studiu na vysoké či vyšší odborné škole. Ve školním roce 2009/2010 fond
podporoval dvě studentky.

Dobrovolníci ACHO působí v zemích, kde Charita dlouhodobě realizuje své projekty.
ACHO vytvořila Databázi dobrovolníků, z nichž v roce 2009 vyslala několik na pomoc
projektům Caritas Kolomyja a Caritas Ternopil. Takto poskytnutá pomoc dobrovolníků z ČR
je hodnocena jako velký přínos pro obě strany.

V červnu 2009 zasáhly ČR povodně. Charita Česká republika prostřednictvím diecézních
a oblastních Charit pomáhá lidem postiženým záplavami. CHČR pověřila koordinací této
pomocí Arcidiecézní charitu Olomouc, jejíž humanitární pracovníci pomáhali v regionu
Javorník, Hranice, Nový Jičín, Tábor a Strakonice. Tato pomoc je dlouhodobá a předpokládá
se, že potrvá do června roku 2012.

Studijní fond

Dobrovolníci na Ukrajině

POVODNĚ



11

Vyúčtování je sestaveno podle jednotlivých nákladových či výnosových položek v členění
za jednotlivá střediska i za diecézní středisko celkem.

Rozvaha k 31. 12. 2009 (v celých tisících Kč)
A K T I V A Stav k prv. dni účetního období Stav k posl. dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 906 3379

B. Krátkodobý majetek celkem 39294 40996

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1355 1468

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 8902 11624

III. Dlouhodobý finanční majetek 0

IV. Oprávky k dlouh. majetku celkem -9351

I. Zásoby celkem 103 75

II. Pohledávky celkem 11581 13402

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 27210 26815

IV. Jiná aktiva celkem 400 704

2. Software   (013) 1355 1468

1. Pozemky 11 11
3. Stavby   (021) 0 1086
4. Samostatné movité věci a soub. m. v.   (022) 7743 9379
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   (028) 828 828
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   (042) 320 320

20
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 20

-9733
2.     Oprávky k softwaru                   (073) -1278 -1278
6.     Oprávky ke stavbám                   (081) 0 -15
7.     Oprávky k sam. mov. věcem a soub. m. v.   (082) -7245 -7612

10.     Oprávky k drobnému dlouh. hm. maj.   (088) -828 -828

7. Zboží na skladě a v prodejnách 103 75

1. Odběratelé 698 450
4. Poskytnuté provozní zálohy 123 715
5. Ostatní pohledávky 1637 1661
6. Pohledávky za zaměstnance 39 88
8. Daň z příjmu 0 29

12. Nároky na dotace se st. rozp. 714
17. Jiné pohledávky 8370 10459

1. Pokladna 373 268
2. Ceniny 2 2
3. Bankovní účty 26835 26545

1. Náklady příštích období 156 281
2. Příjmy příštích období 245 423

AKTIVA CELKEM 40200 44375

A. Vlastní zdroje celkem 37953 41327

B. Cizí zdroje celkem 2247 3048

I. Jmění celkem 30891 34532

II. Výsledek hospodaření celkem 7062 6795

I. Rezervy celkem 0 0

II. Dlouhodobé závazky celkem 736 239

III. Krátkodobé závazky celkem 1512 1845

IV. Jiná pasiva celkem 0 964

1. Vlastní jmění 6 767 9 193
2. Fondy 24 124 25 338

1. Účet výsledku hospodaření -267
2. Výsledek hosp. ve schval. řízení 529
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 6533 7062

1. Rezervy 0 0

1. Dlouhodobé bankovní úvěry 736 239

1. Dodavatelé 316 330
3. Přijaté zálohy 46 33
4. Ostatní závazky 60 330
5. Zaměstnanci 249 295
7. Závazky k ins. soc. zab. a veř. zdr. poj. 569 241
8. Daň z příjmu 11 0
9. Ostatní přímé daně 116 79

17. Jiné závazky 14 8
22. Dohadné účty pasivní 131 529

2. Výnosy příštích období 0 964
PASIVA CELKEM 40200 44375

P A S I V A Stav k prv. dni účetního období Stav k posl. dni účetního období

Vyúčtování diecézního střediska ACHO za rok 2009
Vyúčtování obsahuje také rozvahu k 31. 12. 2009, která zobrazuje stav a pohyb majetku
a závazků organizace.



12

CHARITA

Příjmy celkem
včetně příjmů

na investice
(b+r)

Výnosy
celkem

bez příjmů
na investice

(c+l+m+n
+o+p+q)

Tržby
celkem

(d+e+f+
g+h+i
+j+k)

Za vlastní
výrobky

Od
zdravotních

pojišťoven

Příjmy diecézního střediska ACHO v roce 2009

ProjektWincarol 27938 8908 654370 0 0 0 0 113750

Správa 3218001 2627918 2330661 92450 422331 190956 0 1020000

Projektovéoddělení 255541 865160 1729010 22000 31230 1200 0 85675

Projekt Adopce

nadálku Haiti 57208 304576 247210 6410 50459 0 0 0

Humanitárníoddělení 780406 509976 839114 2474 527377 110731 0 1006638

Humanitární sklad 485208 232817 757458 2520 59352 79625 0 629510

27938 0 0 0 0 481901 0 166290 0 6179 0

2602129 235153 266818 105440 8460 1550642 202073 527696 0 32070 18180

167312 55425 29967 2837 0 1070033 273478 364950 0 18749 1800

39617 16181 0 1410 0 179654 0 57497 0 7359 2700

450854 243438 0 86114 0 600207 29435 200414 0 9058 0

0 1346 190134 30138 263590 528453 19152 181895 0 20758 7200

®-

804965 691215

9902317 8882317

2989816 2904141

665863 665863

3776716 2770078

2246490 1616980

Celkemd.s.ACHO 20386167 17530594 4824301 3287850 551543 486919 225939 272050 4549355 6557823 4410890 524138 1498742 0 94173 29880 125854 1090749 382512 0 2855573

CHARITA

Výdaje celkem
včetně výdajů

na investice
(b+u)

Výdaje diecézního střediska ACHO v roce 2009

b c d e f g

a b c d

Za služby
klientům

doma

Za služby
klientům

v zařízeních

Projekt Wincarol 698 559 698 559 698 559 0 0 0 0 0 0 0

Správa 9 603 835 8 603 835 2 268 742 0 0 603 885 0 5 731 208 0 1 000 000

Projektové oddělení 2 993 710 2 908 035 533 378 0 0 644 631 0 236 074 1 493 951 85 675

Projekt Adopce

na dálku -Haiti 665 863 665 863 0 0 0 655 804 0 10 059 0 0

Humanitární oddělení 3 777 320 2 770 682 0 0 0 1 933 457 0 837 225 0 1 006 638

Humanitární sklad 1 950 980 1 616 980 381 002 0 0 1 012 203 0 223 775 0 334 000

0 0 0 0 0 0 698 559 0 1,60

0 0 0 0 0 0 2 226 392 42 350 4,27

0 0 0 0 0 0 533 378 0 3,82

0 0 0 0 0 0 0 0 0,90

0 0 0 0 0 0 0 0 2,16

0 0 0 0 0 0 42 332 338 670 2,00

®

Celkem d.s. ACHO 19 690 267 17 263 954 3 881 682 0 0 0 0 0 0 3 500 662 381 020 0 0 4 849 980 0 7 038 340 1 493 951 2 426 313 14,75

a

Náklady
celkem bez

výdajů na
investice

(c+i+j+
q+r+s+t)

Spotře-
bované
nákupy
celkem

(d+e+f+
+g+h)

DHM
(do

40. tis.)

e

Ostatní
materiál

f

Spotřeba
energie

g

Spotřeba
ostatní
(PHM)

h

Prodané
zboží

i

Služby

j

Osobní
náklady
celkem
(k+l+m

+n+o+p)

Hospodářský výsledek diecézního střediska ACHO v roce 2009 – 266 640 Kč
Rozdíl příjmů a výdajů (včetně příjmů a výdajů na investice) – 695 900 Kč

Za proda-
né zboží

Změna
stavu
zásob

Aktivace

h i j k

Za zapůj-
čené

kompen-
zační

pomůcky

Ostatní
výnosy

l

Tržby
z prodeje
majetku

m

Přijaté
příspěvky

(dary)
celkem

n

Provozní
dotace

o

Příjmy
na

inves-
tice

p

k

Mzdové
náklady

l

Ostatní
osobní

náklady
(DPP, DPČ)

m

Zákonné
sociální

pojištění

n

Ostatní
sociální

pojištění

o

Ostatní
zákonné
náklady

p

Výdaje
na

investice

Poskyt-
nuté
pří-

spěvky

Ostatní
náklady

t

Daně
a

poplatky

s

Ostatní
sociální
náklady

r

Odpisy,
prodaný
majetek

Dopl-
ňující
infor-
mace

Přepoč-
tené

úvazky

Za fakul-
tativní
služby

Ostatní
tržby

z prodeje
služeb

q r

uq



13

CHARITA

Výdaje celkem
včetně výdajů

na investice
(b+u)

Úplný objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění sociálních služeb a náklady na správu organizace

a b c d

Náklady
celkem bez

výdajů na
investice
(c+i+j+q
+r+s+t)

Spotře-
bované
nákupy
celkem

(d+e+f+
+g+h)

DHM
(do

40. tis.)

e

Ostatní
materiál

f

Spotřeba
energie

g

Spotřeba
ostatní
(PHM)

h

Prodané
zboží

i

Služby

j

Osobní
náklady
celkem
(k+l+m

+n+o+p)

k

Mzdové
náklady

l

Ostatní
osobní

náklady
(DPP, DPČ)

m

Zákonné
sociální

pojištění

n

Ostatní
sociální

pojištění

o

CHARITA

p

Výdaje
na

investice

Poskyt-
nuté

příspěvky

u

Ostatní
náklady

s

Daně
a

poplatky

r

Ostatní
sociální
náklady

q

Odpisy,
prodaný
majetek

t

pokračování

Náklady vynaložené
pro plnění sociálních služeb: 9 678 885 7 957 062 1 578 363 657 783 316 390 220 101 120 499 263 590 1 912 529 3 572 792 2 378 347 322 065 804 756 0 55 924

Náklady vynaložené na vlastní
činnost (správu) organizace: 10 707 282 9 573 532 3 245 938 2 630 067 235 153 266 818 105 440 8 460 2 636 826 2 985 031 2 032 543 202 073 693 986 0 38 249

2989816 2904141 167312 55425 29967 2837 0 1070033 273478 364950 0 18749

2246490 1616980 0 1346 190134 30138 263590 528453 19152 181895 0 20758

4442579 3435941 490471 259619 0 87524 0 779861 29435 257911 0 16417

projektovéoddělení 255541 865160 1729010

humanitární sklad 485208 232817 757458

humanitárníoddělení 837614 814552 1086324

Celkemd.s.ACHO 20386167 17530594 4824301 3287850 551543 486919 225939 272050 4 549355 6557823 4410890 524138 1498742 0 94173

Ostatní
zákonné
náklady

1800

7200

2700

11 700 33 404 668 418 191 556 0 1 721 823

18 180 92 450 422 331 190 956 0 1 133 750

22000 31230 1200 0 85675

2520 59352 79625 0 629510

8884 577836 110731 0 1006638

29880 125854 1090749 382512 0 2855573

Náklady vynaložené
pro plnění sociálních služeb:

Nákladyvynaloženénavlastní
činnost(správu)organizace:

Projektovéoddělení

Humanitární sklad

Humanitární oddělení

Celkem d.s. ACHO



14

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2009 (v celých tisících Kč)

A. Náklady

Spotřeba materiálu 3 839 3 839
Spotřeba energie 487 487
Spotřeba ost. nesklad. dodávek 226 226
Prodané zboží 272 272

Opravy a udržování 258 258
Cestovné 434 434
Náklady na reprezentaci 132 132
Ostatní služby 3 725 3 725

Mzdové náklady 4 935 4 935
Zákonné sociální pojištění 1 499 1 499
Zákonné sociální náklady 94 94
Ostatní sociální náklady 30 30

2
Ostatní daně a poplatky 112 112

Ostatní pokuty a penále 1 1
Úroky 69 69
Kursové ztráty 76 76
Dary 513 513
Jiné ostatní náklady 432 432

Odpisy dlouhodob. nehm. a hm. maj. 383 383

I. Spotřebované nákupy celkem 4 824 4 824

II. Služby celkem 4 549 4 549

III. Osobní náklady celkem 6 558 6 558

IV. Daně a poplatky celkem 112 11

V. Ostatní náklady celkem 1 091 1 091

VI. Odp., prod. maj., rez. a opr. pol. celk. 383 383

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0
VIII. Daň z příjmů celkem 0 0

Náklady celkem 17 517 17 517

Činnost hlavní Činnost hospodářská Celkem

B Výnosy
I. Tržby za vlast. výk. a zb. celk. 3 882

II. Změny stavu vnitr. zásob celk. 0 0
III. Aktivace celkem 0 0
IV. Ostatní výnosy celkem 4 850 4 850

V. Tržby z prod. maj., rez., opr. p. celk. 0 0
VI. Přijaté příspěvky celkem 7 038 7 038

VII. Provozní dotace celkem 1 494 1 494

C Výsledek hospod. před zdaněním -253 -253

D Výsledek hospodaření po zdanění -267 -267

3 882
Tržby z prodeje služeb 3 501 3 501
Tržby za prodané zboží 381 381

Úroky 50 50
Kursové zisky 33 33
Zúčtování fondů 4 763 4 763
Jiné ostatní výnosy 4 4

Přijaté přísp. zúčt. mezi org. složkami 888 888
Přijaté příspěvky (dary) 6 151 6 151

Provozní dotace 1 494 1 494

Daň z příjmu 13 13

Výnosy celkem 17 264 17 264

Činnost hlavní Činnost hospodářská Celkem

Struktura celkových provozních výnosů

Ostatní výnosy
28,09 %

Příspěvky (dary)
5,48 %

Tržby za služby a zboží
22,48 %

Tržby za služby a zboží

Provozní dotace

Příspěvky (dary)

Tržby z prodeje majetku

Ostatní výnosyProvozní dotace
8,65 %

Tržby z prodeje
majetku

0,00 %

Struktura  provozních nákladů

Ostatní provozní náklady 9,12 %Poskytnuté příspěvky
0,00 %

Osobní náklady
včetně odvodů

37,41 %

Spotřebované nákupy
27,52 %

Spotřebované nákupy

Služby

Osobní náklady vč. odvodů

Poskytnuté příspěvky

Ostatní provozní náklady

Služby 25,95 %



15



16

Sociální a zdravotní služby Charit v olomoucké arcidiecézi
1. Sociální poradenství

2. Služby sociální péče

Poradny

Osobní asistence

–

–

zahrnují základní sociální poradenství a odborné sociální poradenství.
V rámci základního sociálního poradenství poskytují poradny lidem potřebné informace
přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace.
Odborné sociální poradenství je poskytováno se zaměřením na potřeby jednotlivých okruhů
skupin potřebných lidí, např. v občanských poradnách, manželských a rodinných poradnách,
poradnách pro seniory, poradnách pro osoby se zdravotním postižením, poradnách pro oběti
trestných činů a domácího násilí. K základním činnostem odborného poradenství patří:
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) sociálně terapeutické činnosti,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost
z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném
sociálním prostředí osob a při činnostech, které osoba potřebuje. Služba zahrnuje tyto
základní činnosti:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně,

V olomoucké arcidiecézi funguje 10 řádně registrovaných charitních poraden.

c) pomoc při zajištění stravy,
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti,
e) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
f) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

– je terénní nebo ambulantní služba poskytovaná osobám, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení,
a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba poskytuje tyto
základní činnosti:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

– je terénní, ambulantní nebo pobytová služba poskytovaná osobám, které
mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního
postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby je
umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. Mezi základní činnosti patří:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
d) poskytnutí ubytování v případě pobytové služby,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí,
h) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

– poskytují ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstač-
nost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace
vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. K základním činnostem patří:
a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
e) sociálně terapeutické činnosti,
f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 15 řádně registrovaných služeb osobní asistence.

V olomoucké arcidiecézi funguje 40 řádně registrovaných charitních pečovatelských služeb.

V olomoucké arcidiecézi funguje 8 řádně registrovaných charitních odlehčovacích služeb.

V olomoucké arcidiecézi funguje 12 řádně registrovaných charitních center denních služeb.

Pečovatelská služba

Odlehčovací služba

Centra denních služeb

Charity v olomoucké arcidiecézi
Charity s právní subjektivitou
Do konce roku 2009 působilo v teritoriu Arcidiecézní charity Olomouc celkem 30 farních
a oblastních Charit (F/OCH) s právní subjektivitou. Farní/oblastní Charity se zaměřují
na poskytování sociálních a zdravotních služeb.
Do závěru roku 2009 provozovaly F/OCH na území ACHO 189 sociálních a zdravotních
služeb a jednu sociální službu provozovala přímo Arcidiecézní charita Olomouc.
V rámci jednotlivých krajů můžeme sociální a zdravotní služby rozdělit podle počtu
následovně:
Jihomoravský kraj – 20 sociálních a zdravotních služeb ve 2 Charitách
Olomoucký kraj – 53 sociálních a zdravotních služeb v 10 Charitách
Pardubický kraj – 5 sociálních a zdravotních služeb v 0 Charitách
Zlínský kraj – 88 sociálních a zdravotních služeb v 11 Charitách



17

Denní stacionář

Domovy pro seniory

Domovy se zvláštním režimem

e – poskytují ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost
z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým duševním onemocněním,
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
c) poskytnutí stravy,
d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

– jsou zařízení Charity, která se snaží vytvořit prostředí pro důstojné
prožití stáří. Charitní domy pokojného stáří zajišťují celodenní péči o staré a nemocné klienty.
Struktura těchto služeb se mění v závislosti na zdravotním stavu uživatelů služeb. Mezi
základní činnosti patří:
a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,
c) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
d) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) aktivizační činnosti,
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

– jsou zařízení Charity, ve kterých se poskytují pobytové služby
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu chronického duševního onemocnění
nebo závislosti na návykových látkách, a osobám se stařeckou, Alzheimerovou demencí
a ostatními typy demencí, které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění,
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Režim v těchto zařízeních je
přizpůsoben specifickým potřebám těchto osob.
Mezi základní činnosti patří:
a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) aktivizační činnosti,
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 12 řádně registrovaných charitních denních stacionářů.

V olomoucké arcidiecézi funguje 9 řádně registrovaných charitních domovů pro seniory.

V olomoucké arcidiecézi funguje 1 řádně registrovaný charitní domov se zvláštním režimem.

Chráněné bydlení

Sociální služby ve zdravotnických zařízeních ústavní péče

Raná péče
3. Služby sociální prevence

– je pobytová služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost
z důvodu zdravotního postižení nebo chronického onemocnění, včetně duševního, jejichž
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Chráněné bydlení má formu skupinového,
popřípadě individuálního bydlení.
Mezi základní činnosti patří:
a) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
b) poskytnutí ubytování,
c) pomoc při zajištění chodu domácnosti,
d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

– zde se poskytují pobytové sociální
služby osobám, které již nevyžadují ústavní zdravotní péči, ale vzhledem ke svému zdravot-
nímu stavu nejsou schopny se obejít bez pomoci jiné fyzické osoby a nemohou být proto
propuštěny ze zdravotnického zařízení ústavní péče do doby, než jim je zabezpečena pomoc
blízkou či jinou osobou, nebo zajištěno poskytování terénních, ambulantních nebo poby-
tových sociálních služeb. Mezi základní činnosti patří:
a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
d) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
f) sociálně terapeutické činnosti,
g) aktivizační činnosti,
h) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

– je terénní, popřípadě ambulantní služba poskytovaná dítěti a rodičům dítěte
ve věku do 7 let, které je zdravotně postižené, nebo jehož vývoj je ohrožen v důsledku
nepříznivé sociální situace. Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte
s ohledem na jeho specifické potřeby. Mezi základní činnosti patří:
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) sociálně terapeutické činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi funguje 1 řádně registrované charitní chráněné bydlení.

V olomoucké arcidiecézi funguje 1 řádně zaregistrované zařízení tohoto typu.

V olomoucké arcidiecézi funguje 1 řádně registrovaná služba rané péče.



18

Azylové domy

Kontaktní centra

Krizová pomoc

Nízkoprahová denní centra

– jsou zařízení, která nabízejí potřebnou pomoc lidem bez přístřeší a lidem
v nouzi; poskytují individuální, důstojnou, nepřetržitou a koncepční pomoc těmto osobám.
Azylové domy mají ale především resocializační charakter. Jedná se o režimová zařízení,
nenahrazující domov, život v nich se odlišuje od běžné normy.

zařízení poskytují tyto služby: ubytování, hygiena,
poskytnutí stravy, případně možnost její přípravy; poradenství, sociální práce;
aktivizační, výchovné, vzdělávací služby; sociálně integrační pomoc, pracovně
adaptační pomoc. Klienti mohou využít také noclehárny, které jsou v rámci azylových
domů provozovány.

poskytují dočasné útočiště ženám nebo
matkám s dětmi, které se ocitly v různých krizových situacích. Cílem zařízení je
resocializace klientek.

Zařízení poskytuje tyto služby: ubytování, hygiena, poskytnutí stravy, případně možnost její
přípravy; poradenství, sociální práce; aktivizační, výchovné, vzdělávací služby; sociálně
integrační pomoc, pracovně adaptační pomoc. Významnou součástí této služby je i pomoc
obětem domácího násilí nebo obětem obchodování se ženami a obětem nucené prostituce.

– zaměřují se na přímou práci a konkrétní pomoc osobám s drogovou
závislostí. Služby mají za cíl snížit sociální i zdravotní rizika, která těmto osobám jejich způsob
života přináší, a poskytnout informace nebo zprostředkovat návazné a následné služby
související s možností řešení jejich situace. Zařízení poskytuje také terénní služby.
Činnost center zahrnuje tyto služby: hygiena, základní potravinový servis, kontaktní práce,
poradenství, krizová intervence, poskytování informací a doporučení, pomoc při prosazování
práv a zájmů, výměna injekčního náčiní a distribuce zdravotnického materiálu, základní
zdravotní ošetření.

– je terénní, ambulantní nebo pobytová služba na přechodnou dobu poskyto-
vaná osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života, kdy přechodně nemo-
hou řešit svoji nepříznivou sociální situaci vlastními silami. Poskytované základní služby:
a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
c) sociálně terapeutické činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

– poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby pro osoby
bez přístřeší. K základním činnostem patří:
a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,

V olomoucké arcidiecézi funguje 6 řádně registrovaných azylových domů pro matky s dětmi a 5 řádně
registrovaných azylových domů pro muže/ženy.

V olomoucké arcidiecézi fungují 3 řádně registrovaná charitní kontaktní centra.

V olomoucké arcidiecézi funguje 1 řádně registrovaná charitní krizová pomoc.

• Azylové domy pro muže/ženy –

• Azylové domy pro ženy a matky s dětmi v tísni –

b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních záležitostí.

– poskytují ambulantní, popřípadě terénní služby
dětem ve věku od 6 do 26 let, ohroženým společensky nežádoucími jevy. Cílem služby je
zlepšit kvalitu jejich života předcházením nebo snížením sociálních a zdravotních rizik
souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich sociálním
prostředí a vytvářet podmínky k řešení jejich nepříznivé sociální situace. Služba může být
poskytována osobám anonymně. K základním činnostem patří:
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) sociálně terapeutické činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

– jedná se o služby poskytující ambulantní služby osobám bez přístřeší, které mají
zájem o využití hygienického zařízení a přenocování. Služba obsahuje pomoc při osobní
hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy, poskytnutí
ubytování, poskytnutí nebo zprostředkování informací.

– jsou terénní, popřípadě ambulantní služby
poskytované rodině s dítětem, u kterého je jeho vývoj ohrožen v důsledku dopadů dlouho-
době krizové sociální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat, a u kterého
existují další rizika ohrožení jeho vývoje. K základním službách patří:
a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) sociálně terapeutické činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

– jsou ambulantní,
popřípadě terénní služby poskytované osobám v důchodovém věku nebo osobám se zdravot-
ním postižením ohroženým sociálním vyloučením. K základním činnostem patří:
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) sociálně terapeutické činnosti,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

V olomoucké arcidiecézi fungují 3 řádně registrovaná charitní nízkoprahová denní centra.

V olomoucké arcidiecézi funguje 6 řádně registrovaných charitních nízkoprahových zařízení pro děti
a mládež.

V olomoucké arcidiecézi fungují 4 řádně registrované charitní noclehárny.

V olomoucké arcidiecézi funguje 6 těchto charitních sociálních služeb.

V olomoucké arcidiecézi funguje 10 těchto charitních sociálních služeb.

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež

Noclehárny

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením



19

Sociálně terapeutické dílny

Terénní programy

Sociální rehabilitace

– jsou ambulantní služby poskytované osobám se sníženou sobě-
stačností z důvodu zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevře-
ném ani chráněném trhu práce. Jejich účelem je dlouhodobá a pravidelná podpora
zdokonalování pracovních návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie.
K základním činnostem patří:
a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
b) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,
c) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností

vedoucích k sociálnímu začlenění,
d) podpora vytváření a zdokonalování základních pracovních návyků a dovedností.

– jsou terénní služby poskytované osobám, které vedou rizikový způsob
života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy. Služba je určena pro problémové skupiny
osob, uživatele návykových látek nebo omamných psychotropních látek, osoby bez přístřeší,
osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách a jiné sociálně ohrožené skupiny. Cílem
služby je tyto osoby vyhledávat a minimalizovat rizika jejich způsobu života. Služba může být
osobám poskytována anonymně. Mezi základní činnosti patří:
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

– je soubor specifických činností směřujících k dosažení samostatnosti,
nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem jejich specifických schopností a dovedností,
posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samostatný život nezbytných činností
alternativním způsobem využívajícím zachovaných schopností, potenciálů a kompetencí.
Sociální rehabilitace se poskytuje formou terénních a ambulantních služeb, nebo formou
pobytových služeb poskytovaných v centrech sociálně rehabilitačních služeb. K základním
činnostem patří:

a) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností
vedoucích k sociálnímu začlenění,

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních

záležitostí.

a) poskytnutí ubytování,
b) poskytnutí stravy,
c) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.

V olomoucké arcidiecézi fungují 3 charitní sociálně terapeutické dílny.

V olomoucké arcidiecézi funguje 6 charitních terénních programů.

V olomoucké arcidiecézi fungují 3 charitní sociální rehabilitace.

• u terénních a ambulantních služeb

• navíc u pobytových služeb

4. Zdravotní služby
Ošetřovatelská služba – smyslem charitní ošetřovatelské služby je zajistit odbornou zdravot-
nickou péči v přirozeném prostředí, tj. v domácnosti pacienta. Péče o pacienty je garantována
v případě potřeby 7 dnů v týdnu, během 24 hodin denně, včetně sobot, nedělí a svátků.
Je zajišťována kvalifikovanými zdravotními sestrami na základě ordinace praktického lékaře
a v plné výši je hrazena zdravotní pojišťovnou klienta. Nejčastěji jsou poskytovány tyto úkony:
komplexní ošetřovatelská péče u ležících či méně pohyblivých osob; prevence a ošetřování
dekubitů, bércových vředů, pooperačních ran; zajištění odběrů krve i ostatního biologického
materiálu k vyšetření; aplikace injekcí, inzulínu; podání léků; ošetřovatelská rehabilitace
po cévních mozkových příhodách nebo úrazech; sledování fyziologických funkcí (např.
měření krevního tlaku); ošetřování pacientů v terminálním stadiu nemoci, tzv. hospicová
domácí péče.
Na území olomoucké arcidiecéze poskytovalo v roce 2009 ošetřovatelskou péči celkem 23 Charit.



20

C
el

ke
m

Bystřice p/H

Holešov

Hranice

Kojetín

Konice

Kroměříž

Kyjov

Luhačovice

Morav. Třebová

Nový Hrozenkov

Olomouc

Otrokovice

Prostějov

Přerov

Rožnov p/R

Slavičín

Strážnice

Svitavy

Šternberk

Šumperk

Uherské Hradiště

Uherský Brod

Valašská Bystřice

Val. Klobouky

Valašské Meziříčí

Veselí n/M

Vsetín

Vyškov

Zábřeh

Zlín

ACHO

Celkem

Registrované charitní sociální a zdravotní služby v roce 2009

4

3

6

4

3

10

10

4

1

6

13

8

3

6

3

6

3

4

12

3

14

14

1

4

9

5

7

4

12

6

1

189

So
ci

ál
ní

re
ha

bi
lit

ac
e

Te
ré

nn
í

pr
og

ra
m

y

So
ci

ál
ně

 t
er

a-
pe

ut
ic

ké
 d

íln
y

So
ci

ál
ně

 a
kt

i-
vi

za
čn

í s
lu

žb
y

pr
o 

se
ni

or
y

a 
os

ob
y

se
 z

dr
av

ot
ní

m
po

st
iž

en
ím

So
ci

ál
ně

 a
kt

i-
vi

za
čn

í s
lu

žb
y

pr
o 

ro
di

ny
s 

dě
tm

i

N
oc

le
há

rn
y

N
íz

ko
pr

ah
ov

á
za

ří
ze

ní
pr

o 
dě

ti
a 

m
lá

de
ž

N
íz

ko
pr

ah
ov

á
de

nn
í c

en
tr

a

K
ri

zo
vá

 p
om

oc

K
on

ta
kt

ní
ce

nt
ra

A
zy

lo
vé

 d
om

y

R
an

á 
pé

če

So
ci

ál
ní

 s
lu

žb
y

ve
 z

dr
av

ot
ni

c-
ký

ch
 z

ař
íz

en
í

ús
ta

vn
í p

éč
e

D
om

ov
y

se
 z

vl
áš

tn
ím

re
ži

m
em

D
en

ní
st

ac
io

ná
ře

C
en

tr
a

de
nn

íc
h 

sl
už

eb

O
dl

eh
čo

va
cí

sl
už

by

Pe
čo

va
te

ls
ká

sl
už

ba

O
so

bn
í

as
is

te
nc

e

O
db

or
né

so
ci

ál
ní

po
ra

de
ns

tv
í

O
še

tř
ov

at
el

-
sk

á 
pé

če

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•••

•

•

•

•

•

•

•

23

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

10

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

15

•

•

••

•

•

•••

•

•

•

•

•

•

•

••

•

•

•••

•

•

••••••

•

••

•

•

•

•

•

•

40

•

•

•

•

••

•

•

8

•

•

••

••

•

••

•

•

•

12

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

••

12

•

•

•

•

••

•••

9

•

1

•

•

••

••

••

•

•

•

11

•

•

•

3

•

1

•

1

•

•

•

3

•

•

•

•

•

•

6

•

•

•

•

4

•

•

•

•

•

•

6

•

•

•

•

•

•

••••

10

•

•

•

3

•

•

•

•

•

•

6

•

•

•

3

Farní a oblastní
Charity ACHO

D
om

ov
y

pr
o 

se
ni

or
y

•

1

C
hr

án
ěn

é
by

dl
en

í

•

1



21

C
el

ke
m

Další aktivity Charit olomoucké arcidiecéze v roce 2009

V
zd

ěl
áv

ac
í

st
ře

di
sk

o

V
ýd

ej
na

 lé
ků

,
lé

ka
rn

a

Ša
tn

ík

Sv
ép

om
oc

né
kl

ub
y

R
es

ta
ur

ac
e

Pů
jč

ov
na

ko
m

pe
nz

ač
-

ní
ch

po
m

ůc
ek

Pr
ád

el
na

PO
N

IV

O
rd

in
ac

e
pr

ak
tic

ké
ho

lé
ka

ře

N
ou

zo
vé

ub
yt

ov
án

í

M
at

eř
sk

é
ce

nt
ru

m

K
uc

hy
ně

s 
jíd

el
no

u

C
hr

án
ěn

á
dí

ln
a

C
ha

ri
tn

í
pr

od
ej

na

H
um

an
itá

rn
í

sk
la

d

H
um

an
itá

rn
í

či
nn

os
t

D
om

ác
í

ho
sp

ic
ov

á 
pé

če

D
ob

ro
vo

ln
ic

ké
ce

nt
ru

m

A
ge

nt
ur

a
po

dp
or

ov
a-

né
ho

za
m

ěs
tn

áv
án

í

•

1

Farní a oblastní
Charity ACHO

Bystřice p/H
Holešov
Hranice
Kojetín
Konice
Kroměříž
Kvasice
Kyjov
Luhačovice
Morav. Třebová
Nový Hrozenkov
Olomouc
Otrokovice
Prostějov
Přerov
Rožnov p/R
Slavičín
Strážnice
Svitavy
Šternberk
Šumperk
Uherské Hradiště
Uherský Brod
Valašská Bystřice
Val. Klobouky
Valašské Meziříčí
Veselí n/M
Vsetín
Vyškov
Zábřeh
Zlín
ACHO

Celkem

Pr
oj

ek
t

do
br

ov
ol

ni
ck

é

Pr
ob

ač
ní

 a
m

ed
ia

čn
í

sl
už

ba

K
ni

ho
vn

a

U
by

to
vn

y

Za
ří

ze
ní

 p
ro

os
ob

y 
zá

vi
sl

é
na

 n
áv

yk
ov

ýc
h

lá
tk

ác
h

K
om

un
itn

í
ce

nt
ru

m
na

 p
od

po
ru

in
te

gr
ac

e
ro

m
sk

ýc
h 

dě
tí

•

•

•

3

•

1

•

•••

4

•

•

•

•

•

5

•

•

•

•

•

5

•

•

•

•

4

•

•

•
•

4

•

1

•

•

2

•

1

•

•

•

3

•

1

•

1

•

•

2

•

1

•
••
•

•
•
•

•
•

•
•
•
•
•
•

•••
•
•
•

•

•
•

•
•

26

•

1

•

1

•

•

2

•
•
•

•

•••
•
•

•

•
•

•

13

•

••

3

•

1

•

1

•

1

0
3
3
2
1
3
1
3
1
1
1
8
3
2
4
2
2
3
1
8
3
7
4
1
3
2
5
1
0
6
2
2

88



22

Ředitelka:

Zástupce:

Činnost:

Adresa:

fax

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Adresa
IČO:
Konto:
Ředitelka:

MUDr. Irena Lenfeldová
(dobrovolnice)

Bc. Jaroslav Procházka, DiS.

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Dům pokojného stáří Bohuslavice
Mateřské centrum Srdíčko
Dům s pečovatelskou službou v Konici
a v Čechách pod Kosířem

Ztracená 63, 767 01 Kroměříž

573 342 911

www.kromeriz.charita.cz
18189750

726043691/0100
Bc. Anna Valachová

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Charitní dům azylového a sociálního bydlení:

– azylové ubytování pro matky s dětmi
a ženy v tísni

– sociální rehabilitace
Charitní dům pokojného stáří v Cetechovicích
Kontaktní centrum PLUS
Osobní asistenční služba
Sociální poradna
Charitní prodejna – knihy, devocionálie,
upomínkové předměty aj.

: Bělovská 542, 768 21 Kvasice
18189806

162836951/0300
Květoslava Koutňáková

(dobrovolnice)

�

�

�

721 770 394

573 343 648,

info@kromeriz.charita.cz

731 104 267

603 913 453

�

Oblastní charita Kroměříž

Farní charita Kvasice

�

Činnost na dobrovolné bázi:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitel:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Dobrovolná charitní pečovatelská služba
Půjčování zdravotních pomůcek, zdravotní
poradenství
Charitní šatník

Palackého 194, 697 01 Kyjov

www.kyjov.charita.cz
44164114

106364558/0300
Ing. Vladimír Měchura od 1. 9. 2009

(Zdeněk Hochman do 31. 8.)

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Charitní dům pokojného stáří v Čeložnicích
Dům s pečovatelskou službou Svatobořice-
Mistřín
K-centrum – pro drogovou problematiku
Nízkoprahový klub Wu-Wej
Osobní asistence
Občanská poradna
C-klub – svépomocná skupina pro onkolog.
nemocné

Hradisko 100, 763 26 Luhačovice

www.luhacovice.charita.cz
73633071

191151601/0300
Bc. Lenka Semelová, DiS.

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Denní stacionář
Půjčování rehabilitačních a kompenzačních
pomůcek
Poradna Spolu

�

�

518 614 129
518 611 589
info@kyjov.charita.cz

577 132 355
info@luhacovice.charita.cz

731 402 043

fax

�

Charita Kyjov

Charita Svaté rodiny Luhačovice

�

�

Adresář Charit s právní subjektivitou
Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem

Charita Holešov

Charita Hranice

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitel:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitel:

Činnost:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

6. května 1612
768 61 Bystřice pod Hostýnem

www.bystriceph.charita.cz
4793056

1481065319/0800
Ing. Pavel Pilmajer

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Denní stacionář pro seniory Chvalčov
Osobní asistenční služba

nám. Svobody 97, 769 01 Holešov

www.holesov.charita.cz
47930063

153271952/0300
Mgr. Milan Jelínek

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Krizová pomoc (s krátkodobým ubytováním)
Charitní chráněné dílny

Adresa: Purgešova 1399, 753 01 Hranice
581 606 615

www.hranice.charita.cz
45180326

276448390227/0100
Veronika Polusová

�

�

�

573 381 437
info@bystriceph.charita.cz

731 646 911

573 398 468
info@holesov.charita.cz

775 299 530

info@hranice.charita.cz

777 279 913

�

�

�

�

�

�

Činnost:

Adresa

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Denní centrum Archa
Osobní asistenční služba
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Charitní šatník

: 28. října 36/7, 751 31 Lipník nad Bečvou

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Půjčovna kompenzačních a zdravotních pomůcek
Charitní šatník a poradna pro bezradné

Kroměřížská 198, 752 01 Kojetín

www.kojetin.charita.cz
70236445

1884380399/0800
Helena Gračková

Charitní ošetřovatelská služba
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni
Denní stacionář pro seniory
Rodinný klub Maria

Zahradní 690, 798 52 Konice

www.konice.charita.cz
47921218
: 706842701/0100

�

�

�

581 772 089
info@lipnik.charita.cz

581 761 828
info@kojetin.charita.cz

732 240 827

582 396 217
info@konice.charita.cz

�

Středisko Lipník nad Bečvou

Charita Kojetín

Charita Konice

�

�

�



23

Oblastní charita Moravská Třebová

Charita Svaté rodiny Nový Hrozenkov

Charita Olomouc

Adresa:

IČO:
Konto
Ředitelka

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

IČO
Konto:
Ředitelka:

ŘK farnost, Kostelní nám. 3
571 01 Moravská Třebová

65189418
: 271128540297/0100

: Ludmila Dostálová od 1. 6. 2009
732 876 614

Gita Horčíková (do 31. 5. 2009)

Stacionář pro zdravotně a mentálně postižené
Domeček
Společenství Čtyřlístek – programy pro volný
čas mládeže
Charitní šatník

756 04 Nový Hrozenkov č. 124

www.nhrozenkov.charita.cz
48773514

627344851/0100
Ing. Danuše Martinková

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Dům pokojného stáří
Denní stacionář pro seniory
Odlehčovací služba
Osobní asistenční služba
Půjčování rehabilitačních pomůcek

Wurmova 5, 771 01 Olomouc

www.olomouc.charita.cz
: 44936427

1221443811/0100
Ludmila Gottwaldová, DiS.

�

�

�

461 310 627
info@mtrebova.charita.cz

571 451 548
info@nhrozenkov@charita.cz

606 771 510

587 405 326
585 221 127
info@olomouc.charita.cz

731 418 157

�

�

�

fax

�

�

�

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitel:

Činnost:

Středisko Samaritán pro lidi bez domova:
– Azylový dům pro muže
– Azylový dům pro ženy
– Denní centrum
– Noclehárna
– Ordinace praktického lékaře pro lidi

v nouzi
Středisko sv. Alžběty pro lidi s tělesným
handicapem:

– Charitní ošetřovatelská služba
– Charitní pečovatelská služba
– PONIV – Přeprava Osob Na Invalidních

Vozících (od 1. 7. 2007 jako fakultativní
činnost CHOPS)

Středisko sv. Vincence pro lidi s duševním
onemocněním:

– Dům sv. Vincence
– BETREKA – BEzbariérová TRÉninková

KAvárna

a poradenství:
– Školka
– Komunitní centrum
– Poradenské centrum

Ubytovna Betánie
Restaurace Betánie

Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice

www.otrokovice.charita.cz
46276262

124883044/0300
Ing. Peter Kubala

Charitní domov Otrokovice:
– Domov pro seniory
– Odlehčovací služba
– Charitní ošetřovatelská služba
– Charitní pečovatelská služba

Domov pokojného stáří Pohořelice

� 577 112 032
577 112 031
info@otrokovice.charita.cz

603 180 060

fax

�

Středisko Khamoro pro etnické menšiny

Charita sv. Anežky Otrokovice

�

Terénní služba rodinám s dětmi
Nový domov Otrokovice – azyl. dům
pro matky s dětmi
Samaritán – služby pro lidi bez domova
(azyl. dům, noclehárna, terénní program)
Charitní sklad, humanitární pomoc

Sádky 14, 796 01 Prostějov

www.prostejov.charita.cz
44159854

416749701/0100
Marie Schwarzerová

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Denní stacionář pro psychotiky
Charitní šatník

ul. 9. května 82, 750 02 Přerov

www.prerov.charita.cz
45180270

34536831/0100
Ing. Marta Šťastná

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Občanská poradna
Chráněná dílna sv. Terezičky
Romská komunitní centra Lačo Jilo – Dobré
srdce + Žížalka
Setkávání seniorů SPOLU
Dětský charitní šatník, sklad nábytku

Nádražní 23
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

�

�

582 344 524
info@prostejov.charita.cz

777 731 323

581 204 717
581 259 050
info@prerov.charita.cz

777 729 527

�

�

fax

Charita Prostějov

Oblastní charita Přerov

Farní charita Rožnov pod Radhoštěm

�

�

�

�

�

571 654 954
info@roznovpr.charita.cz

604 779 847

739 344 107

518 333 207
info@straznice.charita.cz

739 249 229

www.roznovpr.charita.cz
44740620
: 4019649801/0100

Mgr. Pavla Stavinohová

Vít Kalman (do 31. 3.)

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Charitní šatník
Charitní knihovna

Komenského 115, 763 21 Slavičín
577 343 843
info@slavicin.charita.cz

www.slavicin.charita.cz
70435618
: 86-2023660297/0100

Bc. Milena Tománková

Charitní ošetřovatelská služba Slavičín
Charitní pečovatelská služba Slavičín
Charitní pečovatelská služba Štítná nad Vláří
Domovinka – centrum denních služeb
pro seniory
Denní centrum Maják – centrum denních služeb
pro osoby s postižením
Centrum sociální pomoci s nouzovým
ubytováním
Osobní asistence
Humanitární sklad

Kovářská 396, 696 62 Strážnice

www.straznice.charita.cz
: 44164335

: 1443752329/0800
Ředitel: Ing. Zdeněk Bína

IČO:
Konto
Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto
Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

IČO
Konto

�

�

�

�

�

�

Charita sv. Vojtěcha Slavičín

Charita Strážnice



24

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Zástupce ředitele:

Charitní pečovatelská služba
Osobní asistence
Středisko AVE – Chráněné dílny:

– prodejna
– výdejna obědů
– šicí a tkalcovská dílna
– brusírna nožů a nůžek,

opravna šicích strojů
– opravna obuvi a brašen
– sběrna čistírny a prádla
– výrobní dřevařská dílna
– Terapeutická dílna Kotva

Hřbitovní 1, 568 02 Svitavy

www.svitavy.charita.cz
47490462

15507-664/0600
Blanka Homolová

Charitní pečovatelská služba + půjčovna
kompenzačních pomůcek
Světlanka:

– Centrum denních služeb pro lidi
s mentálním postižením

– Centrum denních služeb pro seniory
– Odlehčovací služba

Opavská 13, 785 01 Šternberk

www.sternberk.charita.cz
45238642

1802861309/0800
Bc. Pavlína Vyvozilová

Ing. Ludmila Zavadilová

�

�

461 534 897
info@svitavy.charita.cz

737 183 357

585 011 014
info@sternberk.charita.cz

608 719 393

736 750 222

�

�

�

Charita Svitavy

Charita Šternberk

�

�

Činnost:

Adresa:

Činnost:

Adresa:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Sociální poradna
Denní pobyt Rozkvět
Klub Želva – centrum pro lidi se zdravotním
handicapem
Jiloro – raná péče
Půjčovna kompenzačních a zdravotních
pomůcek

Nám. Svobody 676/2, 784 01 Litovel
585 341 444

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Mateřské centrum Rybička
Půjčovna kompenzačních a zdravotních
pomůcek

Šternberská 497, 783 91 Uničov

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Denní stacionář pro seniory
Kontaktní a poradenské centrum pro drogově
závislé
Půjčovna kompenzačních a zdravotních
pomůcek

Žerotínova 12, 787 01 Šumperk

www.sumperk.charita.cz
48005894

1904522359/0800

�

�

�

info@litovel.charita.cz

585 054 519
info@unicov.charita.cz

583 216 747
info@sumperk.charita.cz

Středisko Litovel

Středisko Uničov

Charita Šumperk

�

�

�

Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

GMS brána

IČO:
Konto:
Ředitel:

Činnost:

Ing. Marie Vychopeňová
(od 1. 9. 2009)

737 926 352
(do 31. 8. Mgr. Vlastimil Štrpka )

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Osobní asistence
Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních
pomůcek
Centrum sociální a humanitární pomoci:

– Sociální poradenství
– Krizová intervence – pomoc lidem v nouzi
– Charitní šatník a humanitární pomoc

Chráněná dílna – provozování veřejných toalet

Velehradská 247
686 01 Uherské Hradiště

602194 358

www.uhradiste.charita.cz
44018886

1044929/0300
Ing. Jiří Jakeš

Domácí zdravotní péče
Domácí pečovatelská služba
Denní centrum sv. Ludmily (pro osoby
s mentálním postižením)
Domov pokojného stáří Boršice:

– Centrum denních služeb pro seniory
– Odlehčovací služba

Chráněná dílna
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež TULiP
Azylový dům sv. Vincence
Sociální poradna s azylovým bydlením
Středisko humanitární pomoci
Agentura podporovaného zaměstnávání
Charitní domov Hluk
Centrum osobní asistence

�

�

�

�

572 555 783

info@uhradiste.charita.cz

728 160 473
572 550 137

Oblastní charita Uherské Hradiště

�

Občanská poradna
Domácí pečovatelská služba
Dobrovolnické centrum

Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod

www.uhbrod.charita.cz
48489336

1540093329/0800
Ing. Petr Houšť

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Sociální kuchyně s jídelnou
Centrum seniorů Uherský Brod
Domovinka – centrum denních služeb
Charitní dům pokojného stáří sv. Petra a Pavla
Slavkov
Charitní dům sv. Václava Horní Němčí
Charitní dům pokojného stáří Andělů strážných
Nivnice
Charitní dům Vlčnov
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský
Brod
Dům s pečovatelskou službou Strání
Dům chráněného bydlení Korytná
Sociálně terapeutická dílna sv. Justiny

756 27 Valašská Bystřice 182

www.valbystrice.charita.cz
44740484

1763802399/0800
Mgr. Pavla Stavinohová

Charitní dům pokojného stáří
Charitní pečovatelská služba
Výdejna léků Valašská Bystřice

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitel:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

�

�

572 637 333, 572 632 839
info@uhbrod.charita.cz

602 706 376

571 646 501
info@valbystrice.charita.cz

604 779 847

�

�

Oblastní charita Uherský Brod

Charita Valašská Bystřice

�

�



25

Charita Valašské Klobouky

Charita Valašské Meziříčí

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitel:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Školní 944
766 01 Valašské Klobouky

www.valklobouky.charita.cz
73633607

1416658329/0800
Tomáš Naňák

Charitní pečovatelská služba
Denní stacionář pro seniory Brumov-Bylnice
Rodinné a mateřské centrum MALENKA
Osobní asistence
Půjčovna zdravotních a rehabilitačních
pomůcek
Charitní šatník

Kpt. Zavadila 1345
757 01 Valašské Meziříčí

www.valmez.charita.cz
47997885

1766921369/0800
Mgr. Zdislava Odstrčilová

Charitní pečovatelská služba
Komunitní centrum Zeferino
Azylový dům pro matky s dětmi
Centrum pro ženy v těžké životní situaci – Agapi
Denní centrum + nocležna (služby pro lidi
bez přístřeší)
Centrum osobní asistence
Centrum Amika – podpůrné a aktivizační služby
pro lidi s duš. onemocněním
Agentura podporovaného zaměstnávání – Atta

�

�

577 320 669
739 524 368
info@valklobouky.charita.cz

739 524 368

571 619 979
info@valmez.charita.cz

777 672 902

�

�

�

Činnost:

�

�

Charita Veselí nad Moravou

Charita Vsetín

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitel:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Masarykova 136
698 01 Veselí nad Moravou

518 322 213, 518 326 016

www.veselinm.charita.cz
44163967

35-4594850237/0100
Ing. Mgr. Petr Kolařík

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Toník – denní stacionář pro osoby
s kombinovaným postižením
Lékárna sv. Lukáše
Výdejna léčiv sv. Alžběty ve Vnorovech
Regionální půjčovna kompenzačních
a rehabilit. pomůcek
Osobní asistenční služba
Občanská poradna

Horní nám. 135, 755 01 Vsetín

www.vsetin.charita.cz
44740778

563344851/0100
Věra Dulavová

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Osobní asistenční služba
Denní stacionář pro seniory
nízkoprahové zařízení pro děti a mládež –
ZRNKO
Camino – centrum sociální rehabilitace

�

�

info@veselinm.charita.cz

608 815 519

571 411 709
571 411 709
info@vsetin.charita.cz

604 437 915

�

�

fax

�

�

Oblastní charita Vyškov

Charita Zábřeh

Adresa:

IČO
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitel:

Činnost:

Morávkova 745/1a, 682 01 Vyškov
517 350 779

www.vyskov.charita.cz
: 65841875

8976500257/0100
Markéta Pučánová

Zařízení sociální integrace – Centrum denních
služeb pro seniory a lidi se zdravotním postižením
+ odlehčovací služby (respitní péče)
Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Chráněné bydlení pro mentálně postižené
– Ostrov jistoty

Žižkova 15, 789 01 Zábřeh

www.zabreh.charita.cz
42766796

1048347841/0100
Bc. Jiří Karger

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Občanská poradna
Centrum Oáza – centrum denních služeb pro lidi
s mentálním postižením a psychickým
onemocněním
Denní stacionář Okýnko – pro mládež
s kombinovaným nebo těžkým ZP
Středisko osobní asistence
Středisko odlehčovacích služeb
Domovinka – denní stacionář pro seniory
a zdravotně postižené
Chráněná dílna Palonín
Chráněná šicí dílna Zábřeh
chráněné pracoviště – veřejné toalety
Dobrovolnické centrum
Středisko humanitární a sociální pomoci

�

�

info@vyskov.charita.cz

774 874 820

583 412 587
info@zabreh.charita.cz

736 509 430

�

�

�

�

Charita Zlín
Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitel:

Činnost:

Burešov 4886, 760 01 Zlín

www.zlin.charita.cz
44117434

1400878319/0800
Vlastimil Vajďák

Charitní ošetřovatelská služba
Charitní pečovatelská služba
Charitní domov pro matky s dětmi v tísni
Charitní centrum sociální pomoci
Občanská poradna
Domovinka – Centrum denních služeb
pro seniory
Chráněné pracoviště (kavárna, cukrárna
s vlastní výrobou, galerie a prodejna)
Charitní kluby seniorů

� 577 224 050
info@zlin.charita.cz

603 443 167�

�



26

Charita Bohuňovice

Charita Brumov-Bylnice

Charita P. Marie Dub nad Moravou

Farní charita Fryšták

Farní charita Heřmanice u Polomi

Farní charita Horní Lhota

Anna Grúzová
608 640 788

U stavu 138, 783 14 Bohuňovice
585 389 004

Tomáš Naňák
732 200 738

Družba 1214, 763 31 Brumov-Bylnice

není jmenován

Ludmila Görigová
775 646 809

P. Ignáce Stuchlého 25, 763 16 Fryšták

Terezie Michalíková
742 32 Heřmanice u Polomi 17

Marie Martincová
763 23 Dolní Lhota 57

577 005 811 (do zaměstnání)

Předsedkyně:

Adresa:

Předseda:

Adresa:

Předseda:

Předsedkyně:

Adresa:

Předsedkyně:
Adresa:

Předsedkyně:
Adresa:

�

�

�

�

�

Charita Hulín

Charita Chropyně

Farní charita Jalubí

Farní charita Jevíčko

Charita Koryčany

Pavla Husárková
604 666 725

ŘK fara, Kostelní 132, 768 24 Hulín

Pavel Rozsypálek
ŘK fara, Komenského 31

768 11 Chropyně
573 357 610

Mgr. Jana Cigošová
736 444 015

687 05 Jalubí č. 80

Marie Sauerová
Farní úřad, Komenského nám. 165

569 43 Jevíčko

není jmenován
Náměstí 62, 768 05 Koryčany

573 376 160 (fara)

Předsedkyně:

Adresa:

Předseda:
Adresa:

Předsedkyně:

Adresa:

Předsedkyně:
Adresa:

Předseda:
Adresa:

�

�

�

�

(středisko Charity Kroměříž)

Farní charita Kostelec u Kyjova

Charita Krumsín

Charita Trnava u Zlína

Oblastní charita Těšetice u Olomouce

Oblastní charita Určice

Oblastní charita Velká Bystřice

Předseda:
Adresa:

Předsedkyně:
Adresa:

Předseda:
Adresa:

Předsedkyně:
Adresa:

Předsedkyně:
Adresa:

Předseda:
Adresa:

Ladislav Kudr
696 51 Kostelec u Kyjova 205

Zuzana Střeláková
Krumsín 130, 798 03 Plumlov

není jmenován
ŘK fara, P. Emil Matúšů

763 18 Trnava u Zlína č. 214

Magda Byrtusová
Návsí 6, 783 46 Těšetice u Olomouce

585 954 313 (fara)

Marie Šustrová
Mariin dům, 798 04 Určice 74

(ŘK farnost)

není jmenován
Týnecká 10, 783 53 Velká Bystřice

�

Farní charita Velké Opatovice

Farní charita Vizovice

Charita Vnorovy

Farní charita Všechovice

Farní charita Všemina

Pavol Kirst
605 974 312

nám. Míru 663, 679 63 Velké Opatovice

Iva Janoušková
605 912 248

Krňovská 302, 763 12 Vizovice

Marie Šimšíková
ŘK farnost, 696 61 Vnorovy 15

518 328 159

Irena Kývalová
Rouské 13, 753 53 Všechovice

581 622 644 (do zaměstnání)

Marie Štěpánů
Obecní úřad Všemina, 763 15 Slušovice

577 986 151 (do zaměstnání)

Předseda:

Adresa:

Předsedkyně:

Adresa:

Předsedkyně:
Adresa:

Předsedkyně:
Adresa:

Předsedkyně:
Adresa:

�

�

�

�

�

Charity bez právní subjektivity – dobrovolné Charity
Charita není myslitelná bez pomoci dobrovolníků. Jistě nejvíc dobrovolníků v rámci Arcidie-
cézní charity Olomouc pochází z řad tříkrálových koledníků, ale nemálo je také těch, kteří se
nějakým způsobem podílejí na chodu charitních projektů nebo těch, kteří nám svou
dobrovolnou činností pomáhají zvládnou některé nárazové akce. Náš dík patří všem těm

Adresář dobrovolných Charit

tisícům dobrovolníkům, kteří se podle svých možností a schopností obětují pro naše společné

Kolegium Arcidiecézní charity Olomouc pro dobrovolnictví také v roce 2009 pracovalo
na zkvalitňování dobrovolnické činnosti.

dílo – milosrdnou lásku. Děkujeme.



27

Vyúčtování Charit v olomoucké arcidiecézi za rok 2009
Podle Stanov Arcidiecézní charity Olomouc jsou všechny farní a oblastní Charity (dále jen
Charity) povinny předložit výkaz o hospodaření za uplynulé účetní období. Na základě všech
zaslaných podkladů bylo sestaveno vyúčtování za jednotlivé Charity a ACHO jako celek.
V tabulkách jsou uvedeny příjmy členěné podle zdrojů a výdaje podle jednotlivých nákla-
dových položek. V tabulkách jsou taktéž doplněny příjmy a výdaje na investice.
Strukturu celkových provozních výnosů, celkových provozních nákladů a strukturu dotací
podle poskytovatelů za uplynulý rok 2009 přehledně zobrazují níže uvedené grafy.

Struktura celkových provozních výnosů

Ostatní výnosy 3,13 %

Tržby z prodeje majetku 0,37 %

Příspěvky (dary) 5,48 %

Provozní dotace
41,82 %

Tržby za služby a zboží
49,21 %

Tržby za služby a zboží

Provozní dotace

Příspěvky (dary)

Tržby z prodeje majetku

Ostatní výnosy

Provozní dotace podle poskytovatelů

Ostatní provozní dotace
2,10 %

Fondy EU 1,50 %

Města a obce
13,12 %

MPSV 72,10 %

MPSV

Kraje

Města a obce

Úřady práce

Fondy EU

Ostatní provozní dotace

Struktura provozních nákladů
Ostatní provozní náklady 5,11 %

Poskytnuté příspěvky 0,03 %

Osobní náklady
včetně odvodů

65,75 %

Spotřebované nákupy
20,30 %

Spotřebované nákupy

Služby

Osobní náklady vč. odvodů

Poskytnuté příspěvky

Ostatní provozní náklady

Služby 8,81 %

Úřady práce 3,77 %

Kraje 7,40 %



28

Příjmy farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi v roce 2009

a b c d e f g h i j k l m n

Charita

Příjmy
celkem

vč. příjmů
na investice

(b+k+l+m
+n+o+p+q)

Přijaté
příspěvky

(dary)
celkem

Přijmy
na

investice

Počet
pracov-

níků =
fyzický

stav

= pře-
poč-
tené

úvazky

o

Tržby
celkem
(c+d+e
+f+g+h

+i+j)

Za
vlastní

výrobky

Od
zdravotních

pojišťoven

Za služby
klientům

doma

Za služby
klientům

v zařízeních

Za
fakultativní

služby

Za
zapůjčené
kompen-

zační
pomůcky

Ostatní
tržby

z prodeje
služeb Aktivace

Změna
stavu
zásob

Tržby
z prodeje
majetku

Provozní
dotace

Bystřice p. H. 11 377 341 7 074 099 0 0 124 098 0 23 144 4 156 000 0

Holešov 6 282 709 4 006 153 0 0 179 183 0 285 772 1 811 600 0

Hranice 16 433 749 4 934 394 0 0 23 380 4 000 4 413 572 6 777 812 280 591

Kojetín 5 589 226 2 262 548 0 0 2 520 0 460 657 2 863 500 0

Konice 20 906 609 9 225 018 0 0 294 556 30 390 387 667 2 795 956 8 173 021

Kroměříž 27 003 986 11 049 432 0 0 1 756 225 0 612 664 13 356 665 229 000

Kvasice 61 890 0 0 0 0 0 61 890 0 0

Kyjov 20 833 617 10 284 914 0 0 611 601 0 228 803 9 450 299 258 000

Luhačovice 4 214 654 1 285 828 0 0 63 811 0 283 637 2 581 379 0

Moravská Třebová 2 563 150 331 026 0 0 12 298 0 306 135 1 913 691 0

N. Hrozenkov 16 050 109 8 055 636 0 0 602 453 0 499 470 6 892 550 0

Olomouc 34 551 961 11 462 403 0 0 307 436 1 136 554 941 362 15 184 870 5 519 336

Otrokovice 24 320 263 9 540 325 0 0 941 711 18 000 704 160 13 116 067 0

Prostějov 5 541 168 3 532 412 0 0 99 157 0 532 260 1 346 000 31 338

Přerov 10 524 372 5 267 707 0 0 236 253 31 800 691 215 4 297 397 0

Rožnov p./R. 4 429 106 1 516 031 0 0 46 722 35 000 400 591 2 363 000 67 762

Slavičín 5 548 538 1 423 829 0 0 34 939 548 547 184 3 542 038 0

Strážnice 8 019 341 3 460 796 81 287 0 263 338 15 000 228 358 3 667 825 302 737

Svitavy 8 245 553 2 149 812 0 0 337 0 121 936 5 567 000 406 468

Šternberk 14 277 770 5 705 515 0 0 119 511 0 1 782 832 6 540 912 129 000

Šumperk 9 962 375 5 739 703 0 0 48 470 420 164 327 3 769 455 240 000

Uh. Hradiště 45 253 064 25 233 681 -42 734 772 263 090 328 399 2 530 121 16 939 735 0

Uh. Brod 45 759 333 26 510 569 0 0 1 437 873 0 1 648 356 15 083 599 1 078 935

Val. Bystřice 3 756 526 2 240 615 0 0 56 359 60 000 148 552 1 251 000 0

Val. Klobouky 4 999 249 1 617 670 0 0 18 429 4 490 136 183 3 222 477 0

Val. Meziříčí 13 104 665 1 095 346 0 0 101 155 9 752 382 070 11 516 342 0

Veselí n./M. 42 083 330 34 672 325 0 85 052 869 342 0 224 402 6 232 209 0

Vsetín 13 569 895 4 410 428 0 0 200 801 0 270 981 8 687 685 0

Vyškov 16 013 652 5 888 639 0 0 576 398 0 222 346 4 802 202 4 524 066

Zábřeh 33 669 451 16 404 646 52 510 2 966 597 687 166 819 1 094 541 15 350 281 0

Zlín 18 502 990 6 050 774 0 0 97 924 36 500 183 772 12 134 020 0

20 685 426 14 740 441 0 0 935 970 0 390 277 4 618 738 0

d. s. ACHO 19 690 267 3 881 682 0 0 4 849 980 0 7 038 340 1 493 951 2 426 313

0 5 123 598 1 351 222 272 558 326 721 0 0 0 30 25,85

42 628 2 607 024 982 298 108 823 165 150 82 545 4 929 12 756 20 18,21

0 2 550 879 1 627 700 380 850 0 69 515 0 305 450 45 35,21

0 761 549 0 345 185 45 452 37 135 1 072 139 1 088 18 17,50

0 2 649 004 543 864 5 830 951 26 985 59 963 114 251 0 39 35,79

0 2 152 313 796 745 7 186 041 0 96 238 362 211 455 884 80 76,35

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0,00

0 3 146 115 1 562 192 4 032 673 0 741 408 802 526 0 64 51,13

0 399 483 418 117 97 849 197 607 156 458 16 314 0 17 15,18

0 0 0 325 421 0 5 605 0 0 7 4,83

0 2 125 891 1 474 542 4 176 126 159 401 114 476 5 200 0 54 44,43

126 2 958 012 869 885 1 470 430 76 076 56 422 5 957 137 74 314 81 73,65

39 199 725 250 274 097 8 255 906 45 988 126 849 73 036 0 64 55,08

0 3 083 945 362 790 52 320 13 497 19 860 0 0 13 11,81

0 3 580 294 1 195 474 0 0 98 457 309 868 83 614 34 32,64

0 638 087 839 499 0 0 35 145 3 300 0 15 12,53

5 152 124 118 959 538 153 844 99 260 47 565 34 352 0 25 22,22

864 626 0 745 533 961 623 91 287 78 294 291 481 427 952 41 33,42

0 0 285 872 1 708 348 64 909 90 683 0 0 27 17,95

26 388 4 380 020 768 292 212 888 0 50 045 237 062 30 820 45 42,10

0 4 316 159 1 088 291 0 229 603 0 105 650 0 26 25,75

940 433 5 322 078 3 616 088 11 130 525 888 394 209 887 2 097 742 1 028 534 191 130,23

7 605 845 2 998 112 1 844 766 12 937 986 854 173 234 116 35 571 0 126 112,66

0 0 257 741 1 982 874 0 0 0 0 13 10,50

0 0 1 271 853 155 650 123 804 66 363 0 0 20 17,12

200 0 284 893 733 071 28 048 44 217 4 917 0 39 29,84

0 5 324 972 2 615 459 266 524 248 530 489 085 285 644 25 442 111 53 50,64

0 1 750 965 1 170 932 239 153 961 521 114 276 173 581 0 45 38,95

0 3 146 815 1 128 713 1 532 714 42 701 37 696 0 0 35 32,53

1 086 843 5 658 719 1 548 876 750 137 569 583 376 579 5 978 463 435 446 101 90,12

0 2 849 223 1 316 886 1 351 631 8 055 0 5 330 519 649 56 51,36

291 147 11 023 740 0 2 295 895 0 10 150 1 041 380 78 129 46 43,58

0 0 0 0 0 0 3 500 662 381 020 16 14,75

Hospic na Sv. Kopečku

CELKEM ACHO: 533 825 331 251 054 397 10 902 588 79 396 366 31 202 158 68 947 996 5 266 745 3 549 032 22 512 746 29 276 767 91 063 88 790 15 773 008 1 877 672 27 947 578 213 326 255 23 666 567 1 487 1 273,91

Dopl-
ňující
infor-
mace

Za
prodané

zboží
Ostatní
výnosy

p q



29

Výdaje farních a oblastních Charit v olomoucké arcidiecézi v roce 2009

a b c d e f g h i j k l m n

Charita

Výdaje
celkem

vč. výdajů
na investice

(b+h+i+p+q+r+s+t)

o p r s t

Spotřebo-
vané nákupy

celkem
(c+d+e

+f+g)

DHM
(do 40

tis.)
Ostatní

materiál
Spotřeba

energie

Spotřeba
ostatní
(PHM)

Podané
zboží Služby

Osobní
náklady
celkem
(j+k+l+

m+n+o)
Mzdové
náklady

Ostatní
osobní

náklady
(DPP,
DPČ)

Zákonné
sociální

pojištění

Ostatní
sociální

pojištění

Ostatní
zákonné
náklady

Ostatní
sociální
náklady

Daně a
poplat

ky
Ostatní
náklady

Odpisy,
prodaný
majetek

Poskyt-
nuté

příspěvky

Výdaje
na inves-

tice

q

Bystřice p. H. 839 156 1 312 662 8 578 405 32 490 119 805 81 053 3 000 0

Holešov 648 621 630 229 4 762 345 5 112 37 830 124 181 0 0

Hranice 4 244 922 1 895 553 8 312 378 39 792 61 671 139 495 0 280 591

Kojetín 767 424 558 501 3 999 340 3 730 44 963 79 403 0 0

Konice 3 636 997 1 105 378 9 105 984 76 647 260 301 937 438 0 8 131 487

Kroměříž 4 993 335 1 730 360 17 631 018 38 901 265 685 1 827 812 45 885 1 359 800

Kvasice 8 672 5 928 10 800 1 826 0 0 0 0

Kyjov 3 462 987 1 999 273 13 690 942 62 191 227 738 681 228 0 809 379

Luhačovice 431 153 336 748 3 006 207 4 280 181 684 11 125 0 0

Mor. Třebová 578 631 370 099 1 418 155 1 000 14 390 12 194 0 0

N. Hrozenkov 1 982 633 1 269 830 11 154 706 59 524 180 385 859 602 0 392 600

Olomouc 4 762 013 2 122 845 20 062 680 97 741 458 163 593 351 8 276 4 403 089

Otrokovice 4 443 390 1 643 830 16 038 214 6 160 16 101 1 996 421 0 188 468

Prostějov 1 490 657 738 458 4 031 271 13 079 142 980 177 533 0 499 055

Přerov 959 704 1 071 566 7 562 635 5 667 195 139 533 883 0 240 000

Rožnov p./R. 481 726 495 688 3 277 454 21 169 0 154 114 0 270 000

Slavičín 533 478 435 888 4 324 610 7 190 39 666 0 0 0

Strážnice 1 141 953 664 329 5 194 376 8 372 156 392 461 370 0 300 000

Svitavy 1 405 907 829 741 5 123 549 4 906 107 794 155 962 0 429 972

Šternberk 1 836 540 1 603 630 10 235 347 27 400 325 123 156 989 8 000 389 650

Šumperk 1 214 510 943 130 7 197 521 18 669 17 909 349 952 0 240 800

Uh.Hradiště 8 452 963 3 503 276 31 356 807 35 378 601 786 551 661 8 931 40 469

Uh. Brod 9 447 281 2 925 661 28 761 036 7 504 1 870 480 533 026 8 971 1 078 935

Val. Bystřice 753 448 235 424 2 671 772 0 0 14 463 0 0

Val. Klobouky 658 649 263 812 3 824 158 17 789 38 892 59 893 0 0

Val. Meziříčí 1 732 046 1 683 194 9 324 770 25 534 99 022 276 577 31 020 229 900

Veselí n./M. 22 282 838 1 811 901 15 715 473 193 818 357 113 562 160 0 126 560

Vsetín 1 586 276 1 345 730 9 688 272 220 224 993 325 166 0 79 000

Vyškov 1 772 592 842 905 7 908 715 10 117 291 581 662 537 0 4 524 066

Zábřeh 4 995 822 2 402 621 23 222 405 68 609 955 588 941 826 2 652 649 596

Zlín 2 372 391 1 888 460 13 976 823 3 212 257 506 0 0 0

3 396 329 1 097 394 13 088 369 138 200 0 2 286 718 10 000 0

d.s. ACHO 4 824 301 4 549 355 6 557 823 125 854 1 090 749 382 512 0 2 855 573

78 059 306 015 148 656 306 426 0 6 259 759 36 477 2 043 768 0 229 801 8 600

108 948 263 704 42 982 220 192 12 795 3 474 424 46 708 1 102 563 0 138 650 0

390 941 3 050 385 221 242 235 960 346 394 5 849 634 258 732 2 009 270 0 175 242 19 500

128 694 117 372 468 740 51 779 838 2 955 702 111 824 928 488 0 3 326 0

1 013 879 1 597 401 743 354 282 363 0 6 663 041 188 706 2 111 642 0 107 126 35 469

310 526 2 514 036 1 608 380 183 524 376 869 13 386 686 0 4 196 600 0 47 732 0

1 797 2 875 4 000 0 0 10 800 0 0 0 0 0

728 874 1 822 139 600 035 311 938 0 10 038 024 102 140 3 151 129 0 340 945 58 704

81 334 158 832 98 959 92 028 0 2 187 525 94 735 684 859 0 39 088 0

286 117 155 663 125 471 11 381 0 934 801 141 894 341 160 0 0 300

258 839 784 340 602 400 337 054 0 8 228 865 349 656 2 529 914 0 46 271 0

805 862 1 731 556 1 592 805 272 745 359 045 13 837 065 1 171 809 4 549 415 0 457 321 47 070

929 403 2 003 303 1 431 331 79 353 0 11 485 409 537 936 3 673 367 0 230 902 110 600

867 795 210 220 203 398 209 244 0 2 325 606 737 319 919 447 0 48 899 0

261 724 201 429 114 579 312 621 69 351 5 057 504 620 708 1 688 266 0 196 157 0

50 490 120 472 94 573 216 191 0 2 307 562 172 766 509 083 206 411 81 632 0

84 163 85 957 268 020 95 338 0 3 261 134 39 335 1 002 897 18 738 2 506 0

14 214 411 798 272 876 108 221 334 844 3 941 026 161 293 1 018 449 0 61 054 12 554

601 681 407 204 328 851 68 171 0 3 844 530 93 279 1 185 740 0 0 0

362 810 772 314 372 323 327 593 1 500 7 622 581 183 181 2 429 585 0 0 0

335 593 434 615 124 767 319 535 0 5 109 189 279 895 1 676 496 0 123 491 8 450

784 300 3 632 736 2 652 728 495 006 888 193 22 372 424 974 970 7 002 923 0 1 006 490 0

1 669 653 5 467 298 1 807 149 503 182 0 21 156 359 685 635 6 696 173 164 940 57 471 458

142 810 346 015 217 850 46 773 0 2 041 832 0 629 940 0 0 0

160 360 130 130 200 130 168 029 0 2 884 310 31 656 908 192 0 0 0

413 507 337 097 903 077 78 366 0 6 793 639 251 517 2 111 625 0 159 783 8 206

909 253 510 555 393 371 405 182 20 064 476 11 563 486 117 760 3 755 084 0 234 065 45 079

287 866 563 359 467 984 267 067 0 6 879 205 522 930 2 219 005 0 3 360 63 772

540 371 784 291 238 379 209 550 0 5 742 371 171 292 1 833 152 0 161 900 0

739 489 2 404 168 822 278 747 851 282 037 16 353 619 1 322 347 5 081 504 0 448 115 16 820

255 434 432 103 894 302 270 903 519 649 10 017 756 463 451 3 124 879 0 357 090 13 647

244 148 2 097 111 984 471 0 70 599 9 553 940 306 117 3 045 527 87 450 95 335 0

3 287 850 551 543 486 919 225 939 272 050 4 410 890 524 138 1 498 742 0 94 173 29 880

Hospic na Sv. Kopečku

10 966 571

6 208 318

14 974 401

5 453 361

23 254 232

27 892 796

27 226

20 933 737

3 971 197

2 394 469

15 899 280

32 508 157

24 332 584

7 093 033

10 568 594

4 700 151

5 340 832

7 926 792

8 057 831

14 582 679

9 982 491

44 551 271

44 632 894

3 675 107

4 863 193

13 402 063

41 049 863

13 249 657

16 012 512

33 239 119

18 498 392

20 017 010

20 386 167

CELKEM ACHO: 530 645 981 102 139 344 17 136 781 34 408 038 19 536 381 7 459 504 23 598 640 44 313 398 330 814 360 238 550 697 10 700 206 75 658 883 477 539 4 947 925 479 109 1 162 081 8 641 429 15 929 645 126 735 27 518 990



30

Charitní sbírky v olomoucké
arcidiecézi
Tříkrálová sbírka 2009

kteří
byli ochotni zříci se povánoční a novoroční pohody domova a vlastních zájmů a vydali se vstříc
nepříznivým povětrnostním podmínkám, nejistotě přijetí oslovených lidí, ale také vstříc
pomoci těm, kteří si sami pomoci nemohou nebo neumějí. Koledníci dokázali oslovit

Lidová tradice tříkrálového koledování sahá hluboko do historie a svůj
prapůvod má v biblické zprávě o mudrcích, kteří se přišli poklonit
do Betléma právě narozenému mesiáši. Tento před léty již téměř zapome-
nutý lidový zvyk, ale také inspirace ze zahraničí přivedli olomouckého
arcibiskupa Mons. Jana Graubnera k tomu, že v roce 2000 pověřil

Arcidiecézní charitu Olomouc k pořádání Tříkrálové sbírky. Velmi pozitivní výsledky pak byly
impulzem k rozšíření sbírky na celé území České republiky. V roce 2009 tedy Tříkrálovou
sbírku Charita ČR pořádala již podeváté.
Koledníci jsou velmi pestré společenství – různé věkové skupiny od sedmdesátníků až po tří-
leté caparty. Koledují doktoři, maminky na mateřských dovolených, učitelé, úředníci, dělníci,
členové schol či sborů, skauti, ministranti, kněží, zkrátka všichni, kteří se cítí být osloveni
výzvou pomoci svým činem lidem v nouzi.
Tříkrálová sbírka ze zákona o veřejných sbírkách podléhá velmi přísným pravidlům. Pečlivou
organizací sbírky garantujeme, že se z jejího výnosu nemůže ztratit ani jediná koruna. Přesun
peněz od každé jednotlivé úředně zapečetěné pokladničky přes obecní či městské úřady, farní
či oblastní Charity až na centrální konto je přesně dokladován.
Výnosy koledování v olomoucké arcidiecézi uvádíme v tabulce č. 1. Výsledek je pak znázorněn
v grafu č. 1, který zobrazuje celkový trend této sbírky v naší arcidiecézi od jejího počátku.
U tohoto grafu je třeba připomenout, že Tříkrálové sbírka 2005 se konala těsně po humani-
tární katastrofě tsunami v jihovýchodní Asii. Tato situace tehdy značně ovlivnila nejen štědrost
dárců Tříkrálové sbírky, ale zaměření humanitární činnosti v zahraničí pro rok 2005.
Do Tříkrálové sbírky 2009 mohli dárci přispět také formou finančního převodu přímo na sbír-
kové konto a nebo přispěním pomocí dárcovských SMS. Uskutečnil se také druhý Tříkrálový
koncert, který naplnila vystoupení zpěváků populární hudby a byl věnován všem koledníkům
– dobrovolníkům, bez kterých by realizace sbírky byla nemyslitelná. Koncert byl doplněn také
třemi reportážemi o projektech pomoci, které byly financovány z výnosu předchozí sbírky.
Tříkrálová sbírka 2009 za olomouckou arcidiecézi vč. podílu na darech DMS a darech
na konto vynesla celkem 19 572 893 Kč (celorepublikový výnos činil celkem 65 017 310 Kč).
Zpět do olomoucké arcidiecéze se na projekty pomoci vrátilo celkem 15 588 479 Kč. Jejich
konkrétní využití je znázorněno v dalších tabulkách a grafech.
Rádi bychom i touto cestou poděkovali všem dobrovolníkům, zejména pak koledníkům,



31

Farní či oblastní Charita Počet evid. skupinek Průběžný výsledek výnosu

Charita Bohuňovice 15 68 305,00
Oblastní charita Bystřice p. H. 58 292 533,00
Charita Dub nad Moravou 13 35 194,00
Farní charita Fryšták 18 94 150,00
Charita Holešov 74 425 473,00
Charita Hranice 94 425 656,50
Charita Hulín 20 134 738,00
Charita Chropyně 31 129 937,00
Farní charita Jevíčko 18 76 513,00
Charita Kojetín 32 108 152,50
Charita Konice 105 401 659,00
Oblastní charita Kroměříž 126 511 814,00
Farní charita Kvasice 12 68 777,00
Charita Kyjov 201 871 810,00
Farní charita Lipník 57 227 705,00
Charita Sv. Rodiny Luhačovice 46 261 404,00
Charita Litovel 85 350 805,50
Charita Moravská Třebová 38 146 620,00
Charita Nový Hrozenkov 71 480 782,00
Charita Olomouc 207 931 670,50
Charita Otrokovice 130 601 542,00
Charita Prostějov 166 567 131,00
Oblastní charita Přerov 137 616 806,00
Farní charita Rožnov p. R. 128 782 855,00
Charita Slavičín 59 347 970,00
Farní charita Strážnice 98 326 594,00
Charita Svitavy 71 281 121,00

Farní či oblastní Charita Počet evid. skupinek

Charita Šternberk 79 282 622,00
Charita Šumperk 186 583 308,50
Charita Trnava u Zlína 7 50 635,00
Oblastní charita Uherské Hradiště 349 1 781 750,00
Oblastní charita Uherský Brod 286 1 237 065,50
Oblastní charita Uničov 79 247 989,00
Charita Valašská Bystřice 14 92 612,00
Farní charita Valašské Klobouky 84 338 800,00
Farní charita Valašské Meziříčí 115 566 135,00
Farní charita Velké Opatovice 25 96 000,00
Charita Veselí nad Moravou 181 766 804,00
Charita Vsetín 124 605 923,00
Farní charita Všechovice 15 78 850,00
Oblastní charita Vyškov 120 512 017,50
Charita Zábřeh 290 1 101 210,00
Charita Zlín 229 1 103 518,00
Farnost Městečko Trnávka 8 31 174,00
Farnost Rychnov na Moravě 15 37 000,00
Farnost Koryčany 15 54 296,00
Celkem olomoucká arcidiecéze 4 331 19 135 427,50

obrovskou spoustu lidí, kteří se tak spolu s nimi podíleli na obdivuhodném výsledku sbírky.
Velmi si jejich obětavosti vážíme.
Děkujeme i těm, kteří koledníky přívětivě přijali a jakkoli je obdarovali. Tím obdarovali
potřebné a trpící lidí, pro které je výnos sbírky určen. Děkujeme kněžím, kteří svým farníkům
objasňují smysl Charity a Tříkrálové sbírky a kteří nám pomohli vybídnout další obětavé lidi
k aktivní podpoře charitativního díla. Náš dík patří všem úředníkům obecních a městských
úřadů, kteří nám výnos pomohli spočítat a ověřit. Děkujeme i novinářům, kteří o nás psali
a informovali. Děkujeme všem otevřeným srdcím, která dala něco ze sebe a svého ve prospěch
lidí v nouzi u nás i v zahraničí.

Průběžný výsledek výnosu

Tříkrálová sbírka
– vývoj výnosu koledování v olomoucké arcidiecézi v letech 2000–2009 (graf č. 1)

20 000 000

18 000 000

16 000 000

14 000 000

12 000 000

10 000 000

8 000 000

6 000 000

4 000 000

2 000 000

0
2000 2001 2002 2003roky 2004 2005 2006 2007 2008

Tříkrálová sbírka 2009 – výsledky koledování v olomoucké arcidiecézi (tabulka č. 1)

2009



32

Využití v místních Charitách olomoucké arcidiecéze 12 665 639,08
z toho: projekty místních Charit 11 301 647,18

diecézní fond společné pomoci vážným případům sociální nouze 389 711,97
diecézní fond společné pomoci Charitám v existenční krizi 974 279,93

Podpora činnosti diecézního střediska ACHO 2 922 839,79
Vklad ACHO do zahraniční humanitární pomoci (realizováno CHČR) 1 948 559,86
Vklad ACHO do společné pomoci migrantům 87 294,44
Vklad ACHO do projektů Sekretariátu CHČR 974 279,93
Podíl ACHO do společných režií 974 279,93
Celkem 19 572 893,02

Tříkrálová sbírka 2009 – využití financí z olomoucké arcidiecéze (tabulka č. 2)

KATEGORIE VYUŽITÍ ČÁSTKA

Arcidiecézní charita Olomouc do Tříkrálové sbírky 2009 z výnosu koledování a po započtení
ostatních příjmů přispěla celkovou částkou 19 572 894 Kč. Česká biskupská konference
určuje povinné rámcové rozdělení tohoto výnosu. Charity olomoucké arcidiecéze si k tomuto
rozdělení navíc odsouhlasily vytvoření dvou fondů: Fond společné pomoci vážným případům
sociální nouze občanů a Fond společné pomoci Charitám, které se ocitnou v existenční krizi.
Tento klíč rozdělení je v následující tabulce a grafu.

Konkrétní využití sbírky v projektech farních a oblastních Charit uvádíme v následu-
jícím seznamu. Podíl jednotlivých cílových skupin v tomto konkrétním využití je znázorněn
v grafu č. 3 (str. 34).

Tříkrálová sbírka 2009
– využití prostředků z olomoucké arcidiecéze (graf č. 2)

Projekty místních Charit

Nouzový fond

Krizový fond

Diecézní středisko

Z

Sekretariát

Režie

Pomoc migrantům

ahraniční projekty

Nouzový fond 2 %

Krizový fond 5 %

Diecézní středisko 15 %

Projekty místních
Charit 58 %

Režie 5 %

Sekretariát 5 %

Zahraniční projekty 10 %

Oblastní charita Bystřice p. H.

Farní charita Fryšták

Charita Holešov

Charita Hranice

Charita Hranice – středisko Lipník

Charita Hulín

Farní charita Jevíčko

Charita Kojetín

Pomoc do zahraničí Podpora Studijního fond pro Ukrajinské studenty 40 000,00
Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc Haiti 40 000,00
Sociálně potřební Přímá pomoc sociálně potřebným 85 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 40 000,00

Senioři Zakoupení sterilizátoru pro středisko CHOS 38 000,00
Senioři Podpora Charitní pečovatelské služby 18 774,34
Sociálně potřební Přímá pomoc 40 000,00
Sociálně potřební Podpora projektu Krizové pomoci 150 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 30 000,00
Mládež ohrožená sociálně
patologickými jevy Podpora Nízkoprahového zařízení pro mládež 216 880,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 20 000,00
Senioři KLUB pro seniory a lidi s hendikepem 112 068,90

Sociálně potřební Přímá pomoc potřebným občanům 68 000,00
Ostatní Podpora činnost dobrovolné Charity 3 424,00
Hospicová péče Podpora Hospice na Svatém Kopečku 6 724,04
Sociálně potřební Přímá pomoc 8 377,00
Sociálně potřební Přímá pomoc 12 000,00

Lidé s hendikepem Osobní asistence u zdravotně postižených dětí 36 000,00

Lidé s hendikepem Vybudování bezbariérového přístupu
do Domu sv. Josefa 50 728,45

Senioři Spoluúčast II. etapy rekonstrukce
Domu pokojného stáří Bohuslavice
– dostavba podkroví 212 962,00

Sociálně potřební Přímá pomoc rodinám 20 000,00

ORGANIZÁTOR SKUPINEK /
CÍLOVÁ SKUPINA PROJEKTU NÁZEV ZÁMĚRU ČÁSTKA

Pomoc migrantům 0 %

Tříkrálová sbírka 2009 – projekty farních a oblastních Charit olomoucké arcidiecéze
schválené v daném roce (tabulka č. 3)



33

ORGANIZÁTOR SKUPINEK /
CÍLOVÁ SKUPINA PROJEKTU

NÁZEV ZÁMĚRU ČÁSTKA

Oblastní charita Kroměříž

Farní charita Kvasice

Charita Kyjov

Charitní stř. Litovel (Charita Šternberk)

Charita Sv. Rodiny Luhačovice

Charita Moravská Třebová

Charita Nový Hrozenkov

Charita Olomouc

Charita Otrokovice

Senioři Vybavení DDHIM – Charitní dům
pokojného stáří Cetechovice

Senioři Projektová dokumentace na rekonstrukci
Charitního domu pokojného stáří 208 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 30 000,00

Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc na misiích do Pakistánu 0,00
Sociálně potřební Přímá pomoc 24 700,00

Hospicová péče Podpora projektu Domácí hospicové péče 100 000,00
Sociálně potřební Přímá pomoc 50 000,00
Senioři Podpora projektu Charitního domu

pokojného stáří Čeložnice – úprava objektu 100 000,00
Senioři Podpora projektu pečovatelské služby 100 000,00
Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc 20 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 38 400,00
Senioři Podpora projetku Charitní pečovatelské služby 165 000,00

Lidé s hendikepem Podpora projektu Denního stacionáře 110 000,00
Sociálně potřební Přímá pomoc rodinám s dětmi 20 000,00
Pomoc do zahraničí Podpora projektů Ukrajina 15 000,00

Sociálně potřební Nákup přepravních pytlů pro charitní šatník 2 000,00
Sociálně potřební Přímá pomoc 23 000,00
Lidé s hendikepem Vybavení terapeutických dílen a zřízení

relaxační místnosti pro klienty stacionáře 60 039,60

Senioři Dokončení rekonstrukce Víceúčelového
charitního domu v Halenkově 268 853,60

Sociálně potřební Přímá pomoc 40 000,00

Senioři Rozšíření projektu Pečovatelské služby
na venkovské oblasti 500 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc sociálně potřebným 48 800,00
Senioři Zajištění provozu Charitního domova

Otrokovice – domova pro seniory 300 000,00
Senioři Charitní pečovatelská služba 107 000,00

58 000,00

NÁZEV ZÁMĚRU ČÁSTKA

Sociálně potřební Přímá pomoc 18 000,00

Lidé s hendikepem Denní stacionář pro psychicky nemocné osoby 203 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc rodinám a lidem v nouzi 70 000,00
Senioři Pořízení kompenzačních pomůcek 100 000,00
Senioři Podpora Charitní pečovatelské služby

– pořízení automobilu 140 000,00
Nerozlišeno Podpora Občanské poradny 47 000,00

Nerozlišeno Stavba nového Charitního domu 333 925,90
Sociálně potřební Přímá pomoc 60 130,00
Senioři Podpora pečovatelské služby v náročném terénu 60 000,00

Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc Haiti 20 000,00
Lidé s hendikepem Podpora Denního centra Maják 80 000,00
Sociálně potřební Přímá pomoc sociáně potřebným 15 000,00
Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc Ukrajina 16 000,00
Lidé s hendikepem Podpora projektu Domovinka 70 000,00
Sociálně potřební Přímá pomoc 10 000,00

Lidé s hendikepem Podpora projektu osobní asistence 179 400,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 33 247,38
Senioři Podpora projektu Charitní pečovatelské služby 130 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 33 900,00
Senioři Vznik střediska Charitní ošetřovatelské služby

v Moravském Berounu 30 000,00
Senioři Podpora projektu Charitní ošetřovatelské

služby Šternberk 100 000,00

Senioři Pořízení užitkového vozu
pro pečovatelskou službu 240 000,00

Pomoc do zahraničí Zahraniční humanitární pomoc
– Zambie – arcidiecéze Lusaka 50 715,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 130 000,00
Lidé s hendikepem Chráněná dílna 605 560,00
Nerozlišeno Dobrovolnické centrum 147 400,00

Charita Prostějov

Oblastní charita Přerov

Farní charita Rožnov p. R.

Charita Slavičín

Farní charita Strážnice

Charita Svitavy

Charita Šternberk

Charita Šumperk

Oblastní charita Uherské Hradiště

ORGANIZÁTOR SKUPINEK /
CÍLOVÁ SKUPINA PROJEKTU



34

NÁZEV ZÁMĚRU ČÁSTKA

Nerozlišeno Občanská poradna 48 240,00
Nerozlišeno Středisko humanitární pomoci - provozní náklady 51 500,00

Lidé s hendikepem Pořízení kompenzačních pomůcek pro klienty 78 526,99
Sociálně potřební Přímá pomoc 150 000,00
Senioři Podpora Charitní pečovatelské služby 488 971,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 23 800,00
Senioři Podpora Charitní pečovatelské služby 19 500,00
Senioři Podpora projektu Denní stacionář pro seniory 10 000,00
Senioři Podpora projektu Charitní ošetřovatelské služby

– vybavení střediska 40 000,00
Senioři Podpora projektu Charitní pečovatelské služby

– střediska Uničov 10 500,00

Sociálně potřební Přímá pomoc rodinám s dětmi v sociální nouzi 8 700,00
Senioři Nákup nábytku na vybavení pro odlehčovací službu 45 000,00

Pomoc do zahraničí Podpora projektu Bortniky na Ukrajině 30 000,00
Pomoc do zahraničí Podpora projektu Lopatyn na Ukrajině 15 000,00
Pomoc do zahraničí Podpora případného studia na Caritas-VOŠs

Olomouc pro Ukrajinu 15 000,00
Pomoc do zahraničí Podpora Charity Ternopil na Ukrajině 20 000,00
Senioři Podpora Charitní pečovatelské služby

Valašské Klobouky 15 000,00
Sociálně potřební Přímá sociální pomoc 15 000,00
Lidé s hendikepem Zvýšení vybavenosti půjčovny kompenzačních

a rehabilitačních pomůcek 35 000,00
Senioři Podpora Denního stacionáře Brumov-Bylnice 46 500,00

Matky s dětmi v tisni Dokončení rekonstrukce Azylového domu
pro matky s dětmi 100 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc sociálně potřebným 50 000,00
Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc na Ukrajině 50 000,00
Lidé bez domova Rekonstrukce objektu na ul. Zámecká

pro služby lidem bez domova 100 000,00

Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc – Haiti 30 000,00
Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc – Ukrajina 30 000,00
Lidé bez domova Pomoc lidem bez domova 13 000,00

Oblastní charita Uherský Brod

Charitní stř. Uničov (Charita Šternberk)

Charita Valašská Bystřice

Farní charita Valašské Klobouky

Farní charita Valašské Meziříčí

Charita Veselí nad Moravou

NÁZEV ZÁMĚRU ČÁSTKA

Sociálně potřební Přímá pomoc 150 000,00
Ženy a dívky Podpora Poradny pro ženy a dívky 15 000,00
Lidé s hendikepem Podpora stacionáře Toník 10 000,00
Lidé s hendikepem Nákup rehabilitačních a kompenzačních pomůcek 96 746,00
Lidé s hendikepem Stacionář Toník 90 000,00
Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc do zahraničí – Ukrajina 5 000,00
Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc do zahraničí – Haiti 5 000,00

Pomoc do zahraničí Podpora sociálního centra v Lopatynu – Ukrajina 30 000,00
Pomoc do zahraničí Humanitární pomoc Haiti 30 000,00
Sociálně potřební Přímá pomoc 71 435,00
Mládež ohrožená sociálně
patologickými jevy Podpora nízkoprahového zařízení pro děti

a mládež ze sociálně znevýhodněných rodin 50 000,00
Lidé s hendikepem Dovybavení půjčovny kompenzačních pomůcek 50 000,00
Senioři Podpora Charitní pečovatelské služby 100 000,00
Pomoc do zahraničí Podpora Dětského domova v Bortnikách (Ukrajina) 20 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc 40 000,00

Sociálně potřební Přímá pomoc pro potřebné 10 000,00
Lidé s hendikepem Podpora chráněného bydlení pro mentálně

postižené 286 970,44

Senioři Podpora rozvoje charitní pečovatelské
služby na Mohelnicku 200 000,00

Sociálně potřební Fond akutní pomoci 10 000,00
Ženy a dívky Podpora zábřežské pobočky Poradny

pro ženy a dívky 20 000,00
Sociálně potřební Přímá pomoc potřebným lidem a rodinám v nouzi 65 000,00
Sociálně potřební Rozvoj aktivit Střediska humanitární

a sociální pomoci 43 701,80
Senioři Zakoupení destilačního přístroje

a chirurgických nástrojů 10 000,00
Lidé s hendikepem Dovybavení půjčovny rehabilitačních

a kompenzačních pomůcek 100 000,00
Nerozlišeno Rozvoj dobrovolnických programů 140 000,00
Pomoc do zahraničí Rozvojová pomoc projektům péče

o dětské sirotky Ukrajina 50 000,00
Senioři Charitní pečovatelská služba 300 000,00

Charita Vsetín

Farní charita Všechovice

Oblastní charita Vyškov

Charita Zábřeh

ORGANIZÁTOR SKUPINEK /
CÍLOVÁ SKUPINA PROJEKTU

ORGANIZÁTOR SKUPINEK /
CÍLOVÁ SKUPINA PROJEKTU



35

NÁZEV ZÁMĚRU ČÁSTKA

Sociálně potřební Přímá pomoc 240 040,44

Nemocní lidé Nemocnice Milosrdných bratří Vizovice 100 000,00

Lidé s hendikepem Pořízení kompenzačních pomůcek
pro nemocné v Koryčanech 31 492,00

Sociálně potřební Nad rámec povinných 5 % se na podpoře Nouzového fondu
podílely Charity: Bohuňovice, Bystřice p.H.,
Dub nad Moravou, Fryšek, Hranice, Chropyně,
Jevíčko, Konice, Kroměříž, Kvasice, Kyjov, Litovel,
Luhačovice, Nový Hrozenkov, Olomouc,
Otrokovice, Prostějov, Přerov, Slavičín, Strážnice,
Šternberk, Šumperk, Trnava u Zlína,
Šternberk – stř. Uničov, Valašská Bystřice,
Valašské Klobouky, Valašské Meziříčí, Velké Katovice,
Veselí nad Moravou, Vsetín, Všechovice, Vyškov
a samostatně koledující farnosti: Koryčany,
Městečko Trnávka, Vranová Lhota. 609 973,51

Charita Zlín

Farnost Koryčany

CELKEM 11 080 607,39

Kategorie příjemců pomoci v projektech farních a oblastních Charit (graf č. 3)

Hospicová péče

Lidé bez domova

Lidé s hendikepem

Matky s dětmi v tísni

Ohrožená mládež

Nemocní lidé

Ostatní

Senioři

Sociálně potřební

Zahraniční

Ženy a dívky

106 724,04

113 000,00

2 173 463,48

100 000,00

266 880,00

100 000,00

771 489,90

4 274 129,84

2 608 205,13

531 715,00

35 000,00

lidé s hendikepem

ženy a dívky

zahraniční

sociálně potřební

senioři

hospicová péče

ostatní činnost

ORGANIZÁTOR SKUPINEK /
CÍLOVÁ SKUPINA PROJEKTU

Jak jsme se již zmínili, podle rozhodnutí České biskupské konference desetiprocentní
část výnosu Tříkrálové sbírky se musí použít na zahraniční humanitární pomoc, podíl
za olomouckou arcidiecézi v roce 2009 činil celkem 1 948 560 Kč. Kromě této částky se
Arcidiecézní charita Olomouc podílela částkou 87 294,44 na financování pomoci migrantům.

nemocní lidé
ohrožená mládež

matky s dětmi v tísni

lidé bez domova

Arcidiecézní charita Olomouc je klientem projektu „Dárcovská SMS“.
Odesláním SMS ve tvaru DMS KOLEDA na číslo 87777 podpoříte tuto
sbírku částkou 27,- Kč. Cena jedné DMS je u všech operátorů 30,- Kč.
Tyto DMS je možné posílat i v roce 2010.



36

Postní almužna
„Kdo se modlí, ať se postí, kdo se postí, ať je milosrdný.“
V roce 2009 se v olomoucké arcidiecézi poprvé uskutečnil projekt nazvaný Postní almužna.
Tím, že šlo o novinku a také patrně pro nedostatečné vysvětlování si řada lidí myslela, že jde
pouze o další sbírku. Přesto, že při postní almužně jde také o peníze, od počátku byla tato akce
zamýšlena jako akce pastorační, která chtěla podpořit smysl postní doby.
V postní době mají křesťané obzvláště prohloubit svůj vztah k Bohu, bližním a k sobě samým
skrze modlitbu, půst a konání dobrých skutků. „

, připomíná Svatý otec ve svém poselství k letošní postní době a pokračuje:

Postní doba je tedy příležitostí vrátit se k původní
postní praxi, která nám pomáhá potlačit vlastní egoizmus a otevřít své srdce lásce k Bohu
a bližním. Postem a modlitbou dovolujeme, aby Kristus přicházel sytit nejhlubší hlad, který
zakoušíme ve svém nitru – hlad a žízeň po Bohu.
Postní almužna se tak pro mnohé skutečně stala výrazem odhodlání měnit sebe tím, že
pomáháme druhým. V mnoha domácnostech se stala viditelným symbolem přítomnosti
potřebných v našem světě.

Půst je duší modlitby a milosrdenství je životem
postu“ „Kdo se modlí,
ať se postí. Kdo se postí, ať je milosrdný... Kdo chce nalézt Boží srdce otevřené, ať nezavírá své
před tím, kdo jej prosí.“ (sv. Petr Chrysolog)

Dušičkovásbírka
Olomoucký arcibiskup Mons. Jan Graubner podporuje diecézní strukturu Charity celo-
diecézní sbírkou, kterou vyhlašuje každoročně ve všech farnostech olomoucké arcidiecéze.
Dušičková sbírka pro Arcidiecézní charitu Olomouc se konala v neděli 15. listopadu 2009
a její výnos členěný podle jednotlivých farností naleznete v následující tabulce. Nutno dodat,
že tato sbírka je nejvýznamnějším zdrojem financování diecézního střediska. Velmi si vážíme
podpory jak otce arcibiskupa, tak podpory všech kněží, kteří k této finanční sbírce pro potřeby
Charity vybízejí své farníky. Děkujeme také všem věřícím, kteří do sbírky přispěli.
(tabulka č. 5)
Přijmy z Dušičkové sbírky 2009 byly na účet ACHO připsány v roce 2009 i v roce 2010.

Skládací schránka, kterou jsme distribuovali do všech farností olomoucké arcidiecéze, slouží
k připomenutí tohoto našeho úsilí během postní doby a ke střádání

. Schránka pro postní almužnu se stala také vhodným nástroje k formaci
dětí při společné večerní modlitbě nebo postní katechezi v kruhu rodiny. Způsobů, jak se tato
aktivita dá využít, je opravdu mnoho.
Ke konci postní doby, na Květnou neděli, bylo odevzdáno celkem 8 330 ks krabiček Postní
almužny, což činilo téměř 22 % všech rozdaných krabiček. Pro pomoc potřebným to zna-
menalo prostředky v celkové hodnotě 2 263 460,00 Kč. Peníze byly na základě společného
rozhodnutí zástupců farností a místních Charit použity na rozličné záměry, např. na finan-
cování řady případů přímé pomoci konkrétním rodinám či jednotlivcům a ve velké míře také
na pomoc po povodních, které v červenci téhož roku postihly severní Moravu a jižní Čechy.
Podpořeno bylo také několik misijních projektů např. v Bolivii, Ugandě, Kamerunu a také
místní charitní projekty, obzvláště pak v pomoci seniorům či matkám v tísni.
V následujícím roce Postní almužnu podpořila Česká biskupská konference a poprvé se tak
tato pastorační aktivita uskutečnila ve všech diecézích v České republice.

peněz, které jsme svým
sebezáporem ušetřili



37

FARNOST

FARNOST FARNOST

ČÁSTKA

ČÁSTKA ČÁSTKA FARNOST FARNOSTČÁSTKA ČÁSTKA

Babice 3 200,00
Bánov 16 650,00
Bělotín 2 820,00
Beňov 1 187,00
Bílá Lhota 782,00
Bílavsko 6 100,00
Bílovice 25 000,00
Biskupice 2 200,00
Blatnice 30 615,00
Blazice 2 600,00
Bohdíkov 1 285,00
Bohuňovice 4 500,00
Bohuslavice u Konice 3 065,00
Bochoř 1 108,00
Bojkovice 12 000,00
Borotín 902,00
Boršice u Blatnice 9 800,00
Boršice u Buchlovic 18 400,00
Boršov 1 000,00
Bouzov 1 502,00
Branky 4 276,00
Branná 450,00
Bratrušov 1 035,00
Bratřejov 3 300,00
Brodek u Konice 603,00
Brodek u Prostějova 5 950,00
Brodek u Přerova 4 900,00
Brumov – Bylnice 25 000,00
Břest 9 984,00
Březolupy 4 000,00
Březová
u Uherského Brodu 6 505,00
Buchlovice 4 300,00
Bystřice
pod Hostýnem 22 000,00
Bzenec 7 200,00
Cetechovice 950,00
Citov 4 500,00
Cotkytle 1 300,00
Čechovice 800,00
Čechy pod Kosířem 840,00
Černotín 5 649,00
Červená Voda 10 450,00
Dědice 1 373,00
Deštná 525,00

Dlouhá Loučka 720,00
Dlouhomilov 550,00
Dobromilice 1 993,00
Dolany 5 150,00
Dolní Bečva 7 400,00
Dolní Němčí 13 360,00
Dolní Studénky 2 580,00
Dolní Újezd 2 750,00
Doloplazy 5 210,00
Domanín 8 200,00
Domaželice 6 850,00
Drahanovice 3 600,00
Drahany 1 200,00
Drahotuše 6 000,00
Dřevohostice 4 600,00
Dub nad Moravou 5 794,00
Dubany 1 500,00
Dubicko 3 750,00
Francova Lhota 18 500,00
Fryšták 9 170,00
Gruna 600,00
Halenkov 9 700,00
Halenkovice 2 079,00
Hanušovice 4 000,00
Hlinsko 2 072,00
Hlubočky 3 000,00
Hluk 10 500,00
Hněvotín 1 500,00
Hnojice 1 013,00
Holešov 15 950,00
Horka nad Moravou 3 200,00
Horní Bečva 5 245,00
Horní Lhota 10 000,00
Horní Loděnice 854,00
Horní Moštěnice 2 000,00
Horní Němčí 3 850,00
Horní Studénky 3 750,00
Hošťálková 3 900,00
Hoštejn 2 180,00
Hoštice na Hané 1 000,00
Hovězí 17 350,00
Hradčovice 19 304,00
Hradec nad Svitavou 2 000,00
Hradisko u Kroměříže 2 432,00
Hranice 25 900,00
Hroznová Lhota 11 741,00
Hruška 2 171,00

Hulín 8 842,00
Hustopeče nad Bečvou 9 364,00
Huštěnovice 2 600,00
Hutisko 15 000,00
Hvozdná 2 000,00
Charváty 5 850,00
Cholina 6 500,00
Chornice 725,00
Choryně 2 591,00
Chropyně 3 287,00
Chudobín 2 000,00
Chválkovice na Hané 3 050,00
Chvalnov 372,00
Jakubovice 700,00
Jankovice 2 200,00
Jaroměřice u Jevíčka 1 700,00
Jasenná 800,00
Jedlí 5 000,00
Jesenec 3 611,00
Jevíčko 3 921,00
Jezernice 2 000,00
Ježov 5 765,00
Jindřichov u Hranic 1 650,00
Jívová 1 214,00
Kelč 15 743,00
Kladky 2 870,00
Klášterec 3 790,00
Klenovice na Hané 1 309,00
Kojetín 5 045,00
Komňa 1 811,00
Konice 10 944,00
Koryčany 4 300,00
Korytná 5 971,00
Kostelany
nad Moravou 5 800,00
Kostelec na Hané 5 300,00
Kostelec u Holešova 6 000,00
Kostelec u Kyjova 8 500,00
Kralice na Hané 6 000,00
Krásensko 3 650,00
Kroměříž – P. Marie 18 066,00
Kroměříž – sv. Mořice 23 509,00
Krumsín 1 104,00
Křenov 875,00
Křenovice u Kojetína 1 356,00
Kunčina 690,00
Kunovice 17 900,00

Kurovice 1 215,00
Kuželov 9 000,00
Kvasice 6 200,00
Kyjov 35 280,00
Kyselovice 1 550,00
Laškov 4 750,00
Lesnice 2 400,00
Lešná 3 786,00
Lhota u Malenovic 6 625,00
Libina 1 500,00
Lidečko 20 000,00
Lipník nad Bečvou 12 588,00
Lipov 23 000,00
Liptál 3 200,00
Litovel 5 120,00
Loštice 5 843,00
Loučka
u Lipníka nad Bečvou 2 000,00
Loučka
u Valašského Meziříčí 2 637,00
Loučná nad Desnou 2 130,00
Loukov 4 000,00
Lubník 1 600,00
Ludslavice 4 200,00
Luhačovice 16 750,00
Luká 1 108,00
Malá Morava 1 000,00
Malenovice 8 540,00
Maletín 790,00
Medlov 4 000,00
Měrotín 1 125,00
Měrovice nad Hanou 1 699,00
Městečko Trnávka 2 040,00
Milotice u Kyjova 11 500,00
Mistřín 10 448,00
Mladějov na Moravě 2 000,00
Mladějovice 1 092,00
Mohelnice 8 293,00
Moravičany 7 675,00
Moravská Húzová 515,00
Moravská Třebová 6 152,00
Moravské Prusy 2 000,00
Moravský Písek 7 900,00
Morkovice 11 500,00
Mostkovice 1 630,00
Myslejovice 1 120,00
Mysločovice 13 394,00

Náklo 2 331,00
Náměšť na Hané 2 919,00
Nedakonice 9 655,00
Němčice nad Hanou 2 800,00
Nezamyslice 15 000,00
Nezdenice 3 777,00
Nivnice 21 250,00
Nová Hradečná 3 500,00
Nová Lhota 4 300,00
Nový Hrozenkov 5 500,00
Nový Malín 3 680,00
Ohrozim 3 000,00
Olomouc – dominikánský
klášter*) 11 770,00
Olomouc-Hejčín 7 400,00
Olomouc-Hodolany 4 000,00
Olomouc-Holice 1 800,00
Olomouc
– Klášterní Hradisko 2 509,00
Olomouc-Křelov 1 832,00
Olomouc-Nová Ulice 3 598,00
Olomouc
– Svatý Kopeček 7 278,00
Olomouc –
u sv. Michala 7 491,00
Olomouc –
u sv. Mořice 28 857,00
Olomouc –
u sv. Václava 11 505,00
Osek nad Bečvou 1 520,00
Oskava 1 500,00
Ostrožská Lhota 7 000,00
Ostrožská Nová Ves 20 000,00
Osvětimany 11 200,00
Otaslavice 1 600,00
Otrokovice 23 000,00
Pačlavice 2 300,00
Paršovice 4 850,00
Partutovice 1 000,00
Paseka 1 778,00
Pavlovice u Kojetína 1 428,00
Pavlovice u Přerova 5 500,00
Písařov 1 100,00
Pitín 7 862,00
Pivín 2 452,00
Plumlov 2 000,00
Pňovice 1 383,00

Dušičková sbírka 2009



38

FARNOST FARNOSTČÁSTKA ČÁSTKA FARNOST FARNOSTČÁSTKA ČÁSTKA

Počenice 2 288,00
Podhoří 1 000,00
Pohořelice 6 871,00
Polešovice 24 051,00
Popovice 18 000,00
Postřelmov 10 250,00
Potštát 2 000,00
Pozděchov 2 740,00
Pozlovice 4 800,00
Prakšice 5 231,00
Prasklice 1 200,00
Pravčice 1 395,00
Prosenice 2 000,00
Provodov 7 000,00
Prusinovice 5 400,00
Pržno 5 794,00
Předmostí 3 425,00
Přemyslovice 3 500,00
Přerov 18 598,00
Ptení 3 800,00
Radějov 2 170,00
Rajnochovice 9 428,00
Rapotín 5 700,00
Raškov 1 178,00
Rohatec 2 700,00
Rohle 1 200,00
Rokytnice u Přerova 3 500,00
Roubanina 1 242,00
Rozstání 2 500,00
Rožnov pod Radhoštěm31 500,00
Ruda nad Moravou 6 565,00
Rudice 2 020,00
Rusava 3 450,00
Růžďka 2 657,00
Rychnov na Moravě 1 050,00
Rychtářov 1 397,00

Rymice 2 580,00
Říkovice 712,00
Senice na Hané 3 217,00
Skrbeň 1 800,00
Skřípov u Konice 750,00
Slatinice 4 400,00
Slavičín 22 860,00
Slušovice 2 500,00
Soběchleby 6 950,00
Sobotín 6 140,00
Spytihněv 3 459,00
Stará Ves u Přerova 1 169,00
Staré Město (UH) 13 630,00
Staré Město
pod Sněžníkem 1 400,00
Staré Město
u Moravské Třebové 1 400,00
Starý Hrozenkov 3 201,00
Stínava 1 700,00
Strání 32 800,00
Stražisko 1 300,00
Strážnice –
Panna Maria 11 124,00
Strážnice –
svatý Martin 8 474,00
Stříbrnice 2 500,00
Střílky 2 964,00
Střítež nad Ludinou 2 150,00
Studená Loučka 913,00
Studnice 1 530,00
Sudoměřice
nad Moravou 5 531,00
Suchdol u Prostějova 3 040,00
Sv. Hostýn *) 40 000,00
Svébohov 3 150,00
Syrovín 1 076,00

Štarnov 4 000,00
Štěpánov u Olomouce 1 097,00
Štípa 6 400,00
Štítná nad Vláří 7 000,00
Štíty 3 640,00
Šubířov 675,00
Šumice 10 420,00
Šumperk 20 892,00
Šumvald 1 500,00
Švábenice 2 000,00
Tatenice 1 500,00
Těšetice 4 500,00
Těšnovice 2 493,00
Tlumačov 2 792,00
Topolany 849,00
Tovačov 6 500,00
Trnava u Zlína 2 000,00
Troubky 2 400,00
Tršice 2 324,00
Třebařov 1 350,00
Třebětice 1 120,00
Třeština 700,00
Týn nad Bečvou 709,00
Uherské Hradiště
(F. Xaverského) 21 361,00
Uherský Brod 32 734,00
Uherský Ostroh 16 300,00
Újezd u Uničova 1 708,00
Újezd u Valašských
Klobouk 14 000,00
Újezdec 10 187,00
Uničov 12 719,00
Určice 1 120,00
Úsov 2 370,00
Vacenovice 5 175,00
Valašská Bystřice 7 400,00

Valašská Polanka 11 000,00
Valašské Klobouky 61 150,00
Valašské Meziříčí 42 973,00
Velehrad 16 800,00
Velká Bystřice 3 566,00
Velká nad Veličkou 6 000,00
Velké Losiny 7 415,00
Velké Opatovice 5 258,00
Velký Ořechov 17 500,00
Velký Týnec 6 500,00
Velký Újezd 4 800,00
Vendolí 2 100,00
Veselá 3 799,00
Veselí nad Moravou 32 000,00
Vícov 2 400,00
Vidče 5 700,00
Vilémov 2 269,00
Vítonice 1 500,00
Vizovice 8 200,00
Vlachovice 14 000,00
Vlčnov 13 162,00
Vlkoš u Kyjova 8 250,00
Vlkoš u Přerova 1 510,00
Vnorovy 15 000,00
Vracov 7 150,00
Vrahovice 2 000,00
Vranová Lhota 710,00
Vranovice 1 200,00
Vrchoslavice 2 465,00
Vřesovice 982,00
Vsetín 24 260,00
Všechovice 13 723,00
Všemina 10 000,00
Vyšehorky 1 977,00
Vyškov 4 696,00
Výšovice 1 720,00

FARNOST ČÁSTKA

Zábřeh 22 090,00
Záhlinice 2 847,00
Zašová 3 799,00
Zborovice 4 295,00
Zděchov 5 000,00
Zlámanka 2 325,00
Zlechov 1 600,00
Zlín –
sv. Filipa a Jakuba 72 175,00
Zlobice 1 437,00
Zubří 10 750,00
Zvole 8 180,00
Žalkovice 2 602,00
Želeč 2 100,00
Želechovice
nad Dřevnicí 8 000,00
Žeranovice 6 598,00
Žeravice 1 955,00
Zlín – P. Marie
Pomocnice křesťanů 21 937,00
Celkem 2 487 549,00



39

Dárci a sponzoři

Fyzické osoby

Při financování naší činnosti bychom se neobešli bez řady dárců. Všem i touto cestou upřímně
děkujeme. Stejně si vážíme jak darů velkých, tak drobnějších, pravidelných i mimořádných.
Následující seznam těch, kteří nám takto pomáhají, je členěný podle vybraných kategorií.
Jsme si vědomi také podpory spočívající nejen v zaslání konkrétního peněžního daru, ale také
vyjádřené např. hlasováním o podpoře našich žádostí ve firmě, ve vedení podniku, v obecní
či městské radě, apod. Děkujeme i těm, kteří pro nás chtějí zůstávat z jakýchkoli důvodů
bezejmenní a své dary nám zasílají anonymně. K nim je třeba počítat řadu dárců, kteří Hospici
na Svatém Kopečku a projektu humanitární pomoci přispěli formou DMS. V neposlední řadě
nechceme zapomenout ani na dárce, kteří své dary vložili do našich sbírkových kasiček.
Zároveň se omlouváme, pokud jsme snad některé jméno chybně identifikovali pro nečitelnost
údajů na poštovních poukázkách nebo chybějící údaje na výpisu z banky.

Adámek J., Andrlíková M., Apeltanerová V., Bank M., Bartošová K., Bc. Brejchová P., Beďač P.,
Bednářová M., Běhal L., Beránková P., Beranová M., Bernard V., Bezovi, Blahová J., Bogár A.,
Borská V., Bretšnajderová M., Brožková M., Bruckner K., Buček J., Bulvas P., Bůžková P., Caha J.,
Caletková L., Coufalík P., Černý K., Dohlídalová J., Dokoupil J., Doleželová A., Dostálová Z.,
Dreslerová G., Dreslerová Z., Dvořáčková L., Dvořák J., Dvořáková A., Falta F., Fojtíková E.,
Franta J., Frelichová L., Fritschka J., Fürstová V., Gecová J., Gorun P., Grabská M., Gregor V.,
Gruntová H., Halata B., Haluzová J., Hartová M., Havlas D., Havlíček J., Havlíčková J., Hejný J.,
Hekerová L., Herink M., Hermanová M., Hofhansová V., Hochmanová M., Homolová B.,
Horáčková V., Horák P., Horáková P., Horáková A., Hořánovi, Hošek J., Hovorková M.,
Hradil P., Hradilíková L., Hradilová M., Hrda S., Hřib M., Chalánek T., Charvátová M.,
Chmelařová J., Choulíková J., Chytil B., Ing. Opletal R., Ing. Orságová M., Janáček J., Janečka K.,
Janíček A., Janková M., Janoušek P., Jarolímová H., Jeništová I., Jiří J., Josefík J., JUDr. Lamač L.,
Kaňovská M., Kauc J., Keprt V., Klásek T., Klimek J., Kocková J., Kocvrlich V., Kodrik J.,
Komoňová K., Konrádová M., Kopecká B., Kormendyová M., Kosová J., Koukalová A.,
Koukalová J., Koutný L., Kráčmar Z., Kratena I., Kratěnová V., Kratochvíl J., Krumpolc E.,
Křenová M., Křístková M., Kubán P., Kubová A., Kubová M., Kuchař J., Kumorová A., Kunc A.,
Kutáč J., Kvapilová Z., Kvízdala L., Kysilková J., Labounek P., Langer P., Librontová M.,
Lottmannová L., Loučková M., Mačát L., Machálková M., Máchová M., Malichová V., Marková
B., Markus T., Marvan M., Matějíček V., Matras J., Matúšů A., Menšíková, Mgr. Dostálová,
Mgr. Musilová E., Mgr. Musilová E., Mgr. Podhora J., Michalík J., Michalová B., Michejdová B.,
Mikovcová E., Mikulová D., Mohelníková L., Moravčík F., Mrtvý L., MUDr. Černochová D.,
Mudr. Vlčková, Müller J., Müllerová L., Musilová E., Navrátilová S., Nebesař B., Němcová B.,
Němeček M., Nesrstová P., Novák J., Nováková K., Nováková M., Novotná L., Novotný K.,
Novotný P., Opichal J., Opletal L., Opletal O., Opletal R., Opletalová M., Opravilová G.,

P. Pepřík, Pačlavský V., Padák V., Pališková M., Pavel J., Pavelka F., Pavelková R., Pavézková D.,
Pavlica P., Pavlů E., Pechal A., Pechová K., Pelikán O., Peňázová D., Pernica V., Pilař R.,
Pinďáková H., Pištěková D., Plachá L., Podešvová E., Podhajský V., Podhora J., Polák F.,
Polášková M., Popelka T., Pospíšilová E., Poučinský A., Prášil J., Procházková M., Půlkrábek B.,
Pulpanová J., Purkertová J., Radosta M., Rašková D., Rašlová J., Richterek L., Roskaninová M.,
Rousová V., Rozsívalová J., Rybářová H., Rybfíková H., Sanderová D., Sehnal Č., Sekanina O.,
Sekaninová J., Semela P., Semeráková V., Síčová P., Skálová V., Sklenář M., Skopalová J.,
Smrčková L., Smyčková D., Součková A., Součková M., Spica L., Stejskalová J., Stojaspalovi,
Stránská L., Strouhal M., Stupková V., Suchý A., Syrový M., Šafránková B., Šimánková E., Šimek
F., Šimoník J., Šindelková, Šnévajsová L., Šopíková, Šťasta P., Štrajtová D., Tengler Z.,
Tlustáková D., Tlušťák, Tomášková E., Trefil V., Trubáková M., Tylichová T., Tylšová D., Uličná
E., Urbánkovi, Urbášek M., Uruba L., Vahalíková, Vachutka, Vaníček V., Vážanová J., Večerko-
vá A., Večeřa P., Veiglerová J., Venclík J., Veselý M., Videnková H., Vicherková L., Vlachová M.,
Vlk R., Vlková G., Vodičková Z., Vogelová R., Vořechová M., Vrbenský P., Vykopalová H.,
Výkrutová A., Vyroubal J., Vyvozilová P., Weigel E., Wnuk P., Zapletalová, Zapletalová M.,
Zatloukalovi, Zbořil M., Zeman P., Zezulková O., Zinrák D., Zitka M., Žaluda J.

Babice, Bělá pod Pradědem, Beňov, Bernartice, Bílsko, Bohuňovice, Bohuslavice, Bohuslavice,
Bochoř, Bojkovice, Bouzov, Březová, Březsko, Bystročice, Cetechovice, Čechovice, Čechy
pod Kosířem, Čelčice, Dlouhá Loučka, Dobrochov, Dolany, Doloplazy, Dřevnovice, Dubicko,
Honětice, Horka nad Moravou, Horní Loděnice, Horní Nětčice, Hrdibořice, Hruška, Hvozd,
Chvalčov, Ivaň, Jeseník, Jezernice, Jívová, Klenovice na Hané, Kobeřice, Kobylá nad Vidn.,
Kopřivná, Lazničky, Lešany, Lopeník, Loučany, Luběnice, Lukavice, Majetín, Malhotice,
Martinice, Měrotín, Měrovice na Hané, Městský úřad (bez bližšího určení), Mistřice,
Moravičany, Náklo, Nedachlebice, Nový Malín, Břestek, Křelov-Břuchotín, Loučka,
Mostkovice, Nezamyslice, Rapotín, Senice, Skorošice, Skrbeň, Smržice, Strukov, Uhřičice,
Vernířovice, Věrovany, Vlčnov, Vranovice-Kelčice, Vřesovice, Výkleky, Zábeštní Lhota,
Žákovice, Žalkovice, Želátovice, Želechovice, Žerotín, Žítková, Ondratice, Oplocany,
Ostrožská Nová Ves, Paseka, Pěnčín, Petr Fráňa, Prosenice, Protivanov, Přáslavice, Přestavlky,
Přílepy, Rajnochovice, Rataje, Rozstání, Ruda n.Moravou, Rymice, Senička, Slatinice, sponzor.
Potštát, Suchdol, Suchonice, Troubky, Tršice, Tupesy, Újezd, Určice, Úsov, Ústí, Ústín,
Velehrad, Veletíny, Velké Losiny.

Klášter dominikánů Olomouc, sestry Voršilky, římskokatolická adakemická farnost (bez bliž-
šího určení); dále římskokatolické farnosti: Bánov, Bílavsko, Blazice, Bratrušov, Bratřejov,
Brodek u Prostějova, Brodek u Přerova, Břest, Březnice, Březová u Uherského Brodu,
Bystročice, Bystřice p. Hostýnem, Citov u Přerova, Čechy pod Kosířem, Červená Voda, Dolní
Němčí, Dolní Studénky, Drahany, Drahotuše, Dřevohostice, Fryšták, Hlubočky, Hluk,

Města a obce

Církevní organizace



40

Hnojice, Hodolany, Holešov, Horní Lhota, Horní Studénky, Hradisko u Kroměříže, Hranice
na Moravě, Hroznová Lhota, Hutisko, Hvozdná, Chropyně, Jakubovice, Jasenná, Jasenná
u Vizovic, Jedlí, Jesenec, Kašava, Klášterec, Kněždub, Konice, Kroměříž – sv. Mořice, Krumsín,
Kunovice, Kyjov, Laškov, Libina, Ludslavice, Lukov, Medlov, Mohelnice, Mor. Huzová,
Morkovice, Mořic, Náklo, Náměšť na Hané, Nedakonice, Nedašov, Nová Hradečná, Nový
Malín, Olomouc – sv. Michala, Olomouc – sv. Václava, Oskava, Osvětimany, Otaslavice,
Otrokovice, Pačlavice, Panny Marie Strážnice, Pavlovice u Přerova, Písařov, Plumlov, Pňovice,
Počenice, Polešovice, Popovice, Popovice u Uh. Hradiště, Prakšice, Prasklice, Prosenice,
Provodov, Prusinovice, Přemyslovice, Přerov, Přerov-Předmostí, Rajnochovice, Renoty,
Rokytnice u Přerova, Rožnov p. Radhoštěm, Ruda nad Moravou, Rusava, Rychtářov, Říkovice,
Skrbeň, Skřípov u Konice, Smržice, Stará Ves u Přerova, Staré Město p. Sněž., Stříbrnice,
Strážnice – Panny Marie, Strážnice – sv. Martina, Svatý Kopeček, Svébohov, Štípa, Šumperk,
Topolany, Trnava u Zlína, Třebětice u Holešova, Uherský Brod, Uherské Hradiště-Sady, Újezd
u Valašských Klobouk, Uničov, Valašská Polanka, Velehrad, Velká Bystřice, Velký Ořechov,
Veselí nad Moravou, Vícov, Vidče, Vizovice, Vlčnov, Vlkoš u Přerova, Vnorovy, Vracov,
Vranovice u Prostějova, Vsetín, Vyškov, Vyškov-Dědice, Zábřeh, Zlámanka, Zlobice, Zubří,
Zvole, Žalkovice, Želec u Prostějova, Želechovice n. Dřevnicí, Žeranovice (výše uvedené
farnosti na naši činnost přispěly nad rámec církevní sbírky na Charitu); a dále: Diecézní
charita České Budějovice, Charita Česká republika, Holešov, Hranice, Javorník, Kroměříž,
Nový Hrozenkov, Strážnice, Svitavy, Šternberk, Šumperk, Uničov, Valašské Meziříčí, Veselí
nad Moravou, Vyškov, Zábřeh.

ADV. HORÁK, Alcom Alval, Atlantis Telecom spol., Creas, s.r.o., Exa Print s.r.o., Grand Nadace
Divoké husy, Horstav, Hostýnské papírny Bystřice pod Hostýnem, Hroznolhotské KS,
Chirex Olomouc, Junák – svaz skautů a skautek, KDU-ČSL (bez bližšího určení), KDU-ČSL
(bez určení – výtěžek z plesu), KDU-ČSL Vápenice, Lékárna Salvia, Lesaffre Česko, a.s.,
Lesy ČR, Moravia Flexoper, Nadační fond Umění doprovázet, PARADON s.r.o., Pěvecký
spolek Dvořák, Rapos, spol. s. r. o., Stav Consult, Tiefenbach.

Ostatní organizace



41

byl zřízen k 1. září 2001 arcibiskupem olomouckým Janem
Graubnerem jako samostatná právnická osoba. Od 1. 1.
2004 je zařazený do sítě škol, předškolních a školských
zařízení MŠMT ČR, které mu poskytuje provozní dotaci.
Statutárním zástupcem je ředitel, jmenovaný a odvolávaný
arcibiskupem olomouckým. Ředitel je pověřen vedením
dětského domova a je oprávněn jednat ve všech věcech
jménem dětského domova. Od 1. září 2001 je výkonem této
funkce pověřen Mgr. Jan Tomiga.

Vlastní provoz dětského domova byl zahájen od 1. 7. 2004.
Účelem Církevního dětského domova Emanuel, Stará Ves je zajištění řádné výchovy a vzdě-
lávání dítěte. Do zařízení jsou umisťovány nezletilé osoby zpravidla ve věku od 3 do 18 let a to
na základě rozhodnutí soudu nebo na základě předběžného opatření, kterým je nařízena
náhradní výchovná péče.
Kapacita dětského domova je 10 dětí. Děti jsou vychovávané v rámci jedné rodinné buňky,
v prostředí co možná nejvíce podobném funkční rodině. Dětský domov je umístěn v rodinném
domku, který navozuje rodinné prostředí. O děti se starají vychovatelé, střídající ve více-
denních směnách, aby vytvořili dětem co nejstabilnější prostředí. Základem výchovy je tzv.
preventivní systém, který vyžaduje neustálou přítomnost vychovatelů mezi dětmi a výchovu
vlastním vzorem.
Děti se podílejí na všech běžných činnostech, nutných ke každodennímu provozu zařízení,
tak jako děti v normálních rodinách. Kontakt s původními rodiči není omezen, děti podle
možností navštěvují své rodiče či příbuzné cca každý měsíc. Dětský domov se snaží budovat
normální rodinné vztahy mezi dětmi a jejich rodiči s uvědoměním si toho, co v jejich
původních rodinách nefungovalo. Aktivním přístupem a spoluprací s dalšími subjekty se
snažíme od příchodu dětí do domova připravit je na jejich budoucí kvalitní samostatný život.
Pro každé dítě v domově je vypracován individuální plán rozvoje vycházející z celoročního
plánu činnosti na základě individuálních potřeb a schopností dítěte. Každé dítě je měsíčně
písemně hodnoceno vychovateli. Součástí výchovy je každodenní krátké hodnocení dětí.
Dětský domov je začleněn do struktury dětských domovů v Olomouckém kraji. Děti jsou
do domova zařazovány na základě rozhodnutí Dětského diagnostického ústavu – Střediska
výchovné péče v Olomouci – Svatém Kopečku.
K 31. 12. 2009 žilo v domově celkem 10 dětí, přičemž v průběhu roku 5 dětí ze zařízení
odešlo a 4 přišly. Některé děti pobývaly v domově jen krátkou dobu před odchodem do jiného
typu zařízení nebo odchodem domů. Zpět do rodiny odešlo 1 dítě.
Děti navštěvovaly tato školní zařízení: ZŠ a MŠ ve Staré Vsi (1.–5. ročník), ZŠ Horní Moštěnice,
ZŠ Svisle, ZŠ Velká Dlážka a ZŠ Mateřídouška v Přerově.
Všechny děti úspěšně absolvovaly školní rok 2008/2009 a postoupily do dalšího ročníku.
Od září 2009 navštěvují dvě děti střední školu nebo střední odborné učiliště v Přerově.

Církevní dětský domov Emanuel Stará Ves V roce 2009 pracovalo v dětském domově 7 pracovníků: ředitel dětského domova, čtyři
vychovatelé, sociální pracovník a pomocná pracovnice. V průběhu roku nastoupily dvě nové
vychovatelky jako náhrada za mateřskou dovolenou a odchod vychovatele z důvodu dlouho-
dobé nemoci.

Číslo účtu: 86-7224620227 / 0100



42

CARITAS-Vyšší odborná škola
sociální Olomouc
Adresa:

Fax:
e-mail:
www:
IČO:
Číslo účtu:
Ředitel:
Zřizovatel:

nám. Republiky 3, 779 00 Olomouc
585 209 020 – sekretariát
585 209 025 – studijní oddělení
585 209 021

skola@caritas-vos.cz
http://www.caritas-vos.cz

64627233
377830653/0300

Mgr. Martin Bednář, Ph.D.
Arcibiskupství olomoucké v Olomouci

�

�

CARITAS-Vyšší odborná škola sociální (VOŠs) byla založena olomouckým arcibiskupem
v r. 1995 na základě iniciativy Arcidiecézní charity Olomouc. Na jaře roku 1996 byla zařazena
do sítě vyšších odborných škol České republiky a od roku 2000 – vedle původního vyššího
odborného studia – nabízí také vysokoškolské bakalářské studium ve spolupráci s Cyrilo-
metodějskou teologickou fakultou Univerzity Palackého (CMTF UP) v Olomouci.
Vzhledem k novému školskému zákonu došlo ke změně, dne 27. 2. 2006 zřídil olomoucký
arcibiskup Mons. Jan Graubner školskou právnickou osobu CARITAS-Vyšší odbornou školu
sociální Olomouc. Do rejstříku školských právnických osob byla zapsána ke dni 5. 5. 2006.
Poslání CARITAS-Vyšší odborné školy sociální Olomouc vychází z biblické věty „Deus caritas
est“ (Bůh je láska) a z ní vyplývajícího vztahu k lidem okolo nás, především pak k lidem
nemocným, starým, postiženým a v jakékoli životní nouzi.
Naplnění poslání se uskutečňuje především přípravou, vzděláváním a osobnostní formací
kvalifikovaných pracovníků, kteří budou schopni odpovědně působit v sociálních službách
a v dalších oblastech života společnosti, kde se uplatňuje charitativní, sociální nebo huma-
nitární práce. Škola si je vědoma svého ekumenického rozměru a je otevřena zájemcům
o studium bez ohledu na jejich náboženské vyznání.

• kvalitní teoretickou přípravu, opírající se o nejnovější vědecké poznatky i o nadčasové
myšlenky vycházející z tisícileté křesťanské tradice služby bližním v nouzi

• praktické zkušenosti, osvojené na mnoha různých odborných pracovištích v České
republice i v zahraničí

• duchovní, etickou a mravní podporu a zázemí pro osobnostní rozvoj
• přátelský kolektiv těch, které spojuje cíl pomoci a služby druhým.

CARITAS-VOŠs Olomouc studujícím nabízí:

Základním východiskem školy je již od samého počátku existence spolupráce s odborníky
v terénu. Spolupráce CARITAS-VOŠs s veškerými organizacemi Charity ČR má mnoho
úrovní. Potřeby praxe se přímo promítají do vzdělávacího obsahu školy, v desítkách charitních
pracovišť studenti školy praktikují, byla realizována celá řada projektů vč. mezinárodních
(Rakousko, Německo, Velká Británie).
Z hlediska mezinárodních vztahů je důležitá spolupráce s vyššími či vysokými školami
formou výměnných studijních pobytů (např. Finsko, Nizozemsko, USA).
Škola v roce 2009 připravila rozsáhlý a komplexní projekt „Kvalita a inovace pro lepší
uplatnění absolventů na trhu práce“, který byl na podzim schválen.

• programování vybraných aplikací informačního systému, které povedou k zefektivnění
práce s informacemi a časovým a finančním úsporám

• vytvoření podmínek pro distanční formu vzdělávání, která povede k větší dostupnosti
vzdělávání a zkvalitnění obsahu studia

• vytvoření kvalitních studijních materiálů pro studenty
• propojení akademického prostředí s organizacemi působícími v oblasti sociální práce
• inovace praktického vzdělávání a získávání odborných kompetencí studentů i pedagogů

prostřednictvím spolupráce s terénem sociální práce a dalšího vzdělávání
• rozšíření technického zázemí pro studenty i učitele a využití moderních technologií ve

výuce

Obor je určen zájemcům o sociální práci zejména v oblasti
sociálních služeb. Studium má denní i dálkovou formu.
Obor který není vyučován nikde jinde v České republice, se
zaměřuje na problematiku práce s menšinami, kvalifikovanou pomoc migrantům či imigran-
tům a profesionální působení v rámci humanitární pomoci.
Oba obory lze současně studovat v rámci vysokoškolského bakalářského studia. To je možné
díky smlouvě o spolupráci s CMTF UP a společně udělené akreditaci Ministerstvem školství
ČR. V roce 2005 oba bakalářské studijní obory prošly reakreditací, v roce 2006 byla prodlou-
žena akreditace v rámci vyššího odborného studia. Kromě úprav obsahu a struktury studia
je nejvýraznější změnou sjednocení délky studia na tři roky. Oba nabízené obory byly v roce
2009 úspěšně reakreditovány.
Ve vzdělávacím sektoru škola spolupracuje s mnoha institucemi u nás i v zahraničí. Z hlediska
ČR patří mezi nejpodstatnější její řádné členství v Asociaci vzdělavatelů v sociální práci.
Z hlediska mezinárodních vztahů je důležitá spolupráce s vyššími či vysokými školami,
spočívající zejména ve výměnných studijních pobytech (Finsko, Švýcarsko, Litva).
Obsáhlou kapitolou jsou praxe studentů. Velký důraz je přitom kladen na kvalitu praktické
přípravy. Studenti vykonávají praxe u nás i v zahraničí, např. v Irsku, Anglii, Německu,
Holandsku, Francii, Rakousku, v Litvě, na Slovensku, Ukrajině, v Kosovu, Rumunsku,
Moldávii, Gruzii, Makedonii, Turecku, Ugandě či na Srí Lance. Realizaci praxí v zahraničí

Obsahem projektu je:

CARITAS-VOŠs nabízí studium dvou oborů:
Charitativní a sociální práce

Sociální a humanitární práce,



43

Vzdělávací středisko při CARITAS-VOŠ
sociální Olomouc v roce 2009
Důležitý kontakt školy s praxí zajišťuje Vzdělávací středisko, které každoročně pořádá desítky
vzdělávacích akcí od seminářů, výcviků až po konference či zahraniční stáže. Hlavní náplní
činnosti v roce 2009 byla realizace jednodenních kurzů a několika běhů kvalifikačních kurzů
pro pracovníky v sociálních službách.
K 29. srpnu 2009 byla podána na MPSV projektová žádost, která byla později schválena.
Projekt s názvem Vzdělávání zadavatelů a poskytovatelů sociálních služeb II si klade za cíl
prostřednictvím na sebe navazujících a navzájem se doplňujících vzdělávacích programů
posílit odborné schopnosti a dovednosti poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb, zlepšit
kvalitu poskytovaných služeb, a to zejména v oblasti zapojení jejich uživatelů do běžného
života, trvalého pracovního uplatnění a naplňování standardů kvality sociálních služeb.
Po celý rok byly připravovány další podklady k akreditačnímu řízení a byly navazovány
důležité kontakty s novými lektory s cílem rozšířit a zkvalitnit nabídku kurzů. Hlavním cílem
práce  Vzdělávacího  střediska  je  vytváření  příznivých  podmínek  pro navyšování  kvality
poskytovaných sociálních služeb a usilování o osobní a profesní rozvoj zaměstnanců dané
oblasti tak, aby tato veškerá snaha měla přímý pozitivní dopad na klienty jednotlivých služeb.
V roce 2009 bylo celkem realizováno 51 jednodenních a 10 dvoudenních kurzů a dva běhy
152hodinového akreditovaného kvalifikačního kurzu pro sociální pracovníky. Celkem bylo
proškoleno 1000 účastníků krátkodobých kurzů a 47 účastníků kvalifikačního kurzu.

umožňuje mj. i čerpání prostředků EU v rámci programu Lifelong learning programme
(Leonardo da Vinci, Erasmus).
Škola si za dobu existence získala ve svém oboru velice dobré renomé.

Hospic na Svatém Kopečku
2009

Rok 2009 byl již sedmým rokem, kdy v Hospici na Svatém Kopečku byla poskytována péče
těžce nemocným klientům. Tento rok byl pro Hospic na Svatém Kopečku významný tím, že se
stal samostatným právním subjektem. Nadále zůstává nestátním zdravotnickým zařízením,
jehož zřizovatelem je arcibiskup olomoucký a metropolita moravský Mons. Jan Graubner.
V klidném prostředí hospice se snažíme těžce nemocným (převážně onkologicky) vytvořit
podmínky a poskytnout takovou péči, aby mohli důstojně prožít závěr života.
Klientům jsou v hospici poskytovány komplexní služby, to je péče o fyzickou stránku života
s důrazem na metody paliativní medicíny (léčba bolesti) a dále je pozornost věnována
potřebám psychologickým, sociálním a duchovním. Rodina a blízcí nemocného jsou společně
s personálem a dobrovolníky nedílnou součástí týmu, který se stará o nemocného.
V roce 2009 jsme poskytli péči 309 klientům. Většina z nich byla z Olomouckého kraje, ale
v hospici pobývali klienti také z Prahy nebo Zlínského a Moravskoslezského kraje. Více než
2/3 klientů bylo starších než 70 roků. Výrazně převažovali klienti s onkologickou diagnózou.
V roce 2009 byla průměrná délka pobytu v hospici 28 dní.

Hospic na Svatém Kopečku je klientem projektu „Dárcovská SMS“.

Odesláním SMS ve tvaru DMS HOSPICKOPECEK na číslo 87777
podpoříte Hospic na Svatém Kopečku částkou 27,- Kč. Cena jedné DMS
je u všech operátorů 30,- Kč. Tyto DMS je možné posílat i v roce 2010.

Adresa:

IČO:
Konto:
Ředitelka:

Činnost:

Sadové nám. 4/24, 779 00 Olomouc-Svatý Kopeček
585 319 754, 758

73634671

Mgr. Jana Vážanová

Zdravotnické zařízení pro těžce a nevyléčitelně nemocné, kterým pomáhá prožít
poslední období života důstojným způsobem.

� 585 319
info@hospickopecek.charita.cz

č.ú. KB 43-6322140257

739 526 254

e-mail:

�



44

Zpráva o účetní závěrce
Na základě provedeného auditu jsme dne 30. června 2010 vydali k účetní závěrce, která je

součástí této výroční zprávy, zprávu následujícího znění:
Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku organizace Arcidiecézní charita Olomouc, tj.

rozvahu k 31. prosinci 2009, výkaz zisku a ztráty za období od 1. ledna 2009 do 31. prosince
2009 a přílohu této účetní závěrky, včetně popisu použitých významných účetních metod.
Údaje o organizaci Arcidiecézní charita Olomouc jsou uvedeny v úvodu přílohy této účetní
závěrky.

Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu s českými účetními předpisy
odpovídá statutární orgán organizace Arcidiecézní charita Olomouc. Součástí této odpo-
vědnosti je navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným
zobrazením účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené
podvodem nebo chybou, zvolit a uplatňovat vhodné účetní metody a provádět dané situaci
přiměřené účetní odhady.

Naší úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit
jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito
předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom
získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace
o částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí
na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka obsahuje významné
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor
přihlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení a věrné zobrazení účetní
závěrky. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli
vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých
účetních metod,

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Odpovědnost auditora

přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové
prezentace účetní závěrky.

Zpráva nezávislého auditora
pro Arcidiecézní charitu
Olomouc

Domníváme se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro vy-
jádření našeho výroku.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční
situace organizace Arcidiecézní charita Olomouc k 31. prosinci 2009 a nákladů, výnosů
a výsledku jejího hospodaření za rok 2009 v souladu s českými účetními předpisy.

Ověřili jsme též soulad výroční zprávy organizace Arcidiecézní charita Olomouc s výše
uvedenou účetní závěrkou. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární orgán
organizace Arcidiecézní charita Olomouc. Naším úkolem je vydat na základě provedeného
ověření stanovisko o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.

Ověření jsme provedli v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. Tyto standardy vyžadují, aby
auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou jistotu, že informace
obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení
v účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s příslušnou účetní závěrkou.
Jsme přesvědčeni, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku
auditora.

V Prostějově 11. listopadu 2010

Weida, s.r.o. Ing. Dana Weidová
Krasická 61 jednatelka společnosti
796 01 Prostějov odpovědná auditorka
číslo osvědčení KA ČR 220 číslo osvědčení 1801

Podle našeho názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě organizace Arcidie-
cézní charita Olomouc k 31. prosinci 2009 ve všech významných ohledech v souladu
s výše uvedenou účetní závěrkou.

Výrokauditora

Zpráva o výroční zprávě



Sekretariát CHČR

Diecézní charita Brno

Diecézní charita České Budějovice

Ředitel:
Prezident:
Ředitelka sekretariátu:
Adresa:

Fax:

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ředitel:
Prezident:

Fax:

Ing. Mgr. Oldřich Haičman
Mons. Pavel Posád

Monika Korábová
Vladislavova 12,  110 00 Praha 1

+420 296 243 330
+420 296 243 333
sekretariat@charita.cz

http://www.charita.cz

Ing. Mgr. Oldřich Haičman
P. Josef Zouhar

P. O. Box 635, 661 35 Brno
(Kapitána Jaroše 9)

+420 545 213 456
+420 545 210 771
dchbrno@caritas.cz

www.dchbrno.caritas.cz

Mgr. Michaela Čermáková
P. Hugo Pitel, OPraem.

Kanovnická 16, 370 01 České Budějovice
+420 386 353 120,
+420 386 360 284
info@charitacb.cz

www.charitacb.cz

�

�

�

�

�

�

DEUTSCHLAND

LITOMĚŘICE

PRAHA

PLZEŇ

HRADEC
KRÁLOVÉ

DEUTSCHLAND
BRNO

SLOVENSKO

ÖSTERREICH

OLOMOUC

POLSKA

OSTRAVA
OPAVA

ČESKÉ
BUDĚJOVICE

Diecézní charita Hradec Králové

Diecézní charita Litoměřice

Diecézní charita ostravsko-opavská

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

fax:

Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

RNDr. Jiří Stejskal
Mons. Josef Suchár

Velké nám. 37, 500 01 Hradec Králové
+420 495 063 135,
+420 495 063 134
dchhk@hk.caritas.cz

www.hk.caritas.cz

Růžena Kavková
P. Józef Szeliga

Dómské náměstí 10, 412 01 Litoměřice
+420 416 731 452
+420 416 731 452
dchltm@dchltm.cz

www.dchltm.cz

Mgr. Lukáš Curylo
P. Pavel Forgač

Kratochvílova 3
702 00 Moravská Ostrava

+420 599 525 941, +420 599 525 942
+420 599 525 941, +420 599 525 942
ludmila@caritas.cz

www.dchoo.caritas.cz

�

�

�

�

�

�

Adresář Charity Česká republika Diecézní charita Plzeň
Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ing. Jiří Lodr
Mons. Vladimír Born

Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
+420 377 221 540
+420 377 223 861
dchp@dchp.cz

www.charita.cz/plzen

�

�

Arcidiecézní charita Praha
Ředitel:
Prezident:
Adresa:

Fax:

Ing. Jaroslav Němec
P. Mgr. Stanislav Přibyl, CSsR

Londýnská 44, 120 00 Praha 2
+420 224 246 523
+420 222 250 985
praha@charita-adopce.cz

www.charita-adopce.cz

�

�

Charita
Česká republika

Charita
Česká republika

VŠEM DOBRODINCŮM CHARITY DĚKUJEME!



Charita
Česká republika

Šumperk

Zábřeh
Moravská
Třebová

Svitavy
Šternberk

Konice

Prostějov

OLOMOUC

Kojetín

Vyškov

Hranice

Přerov
Valašské
Meziříčí

Bystřice
pod Hostýnem

ZlínHolešov

Vsetín

Slavičín

Uherský
Brod

Uherské Hradiště

Kyjov Veselí n. Moravě

Strážnice

Nový
Hrozenkov

Otrokovice

Kroměříž

Kvasice

Luhačovice

Rožnov
p. Radhoštěm
Valašská Bystřice

POLSKO

DIECÉZE
HRADEC KRÁLOVÉ

DIECÉZE
BRNO

DIECÉZE
OSTRAVSKO-OPAVSKÁ

SLOVENSKO

Valašské
Klobouky

Farní a oblastní Charity
s právní subjektivitou
na území olomoucké arcidiecéze



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003C003C103BF03B503BA03C403CD03C003C903C303B7002003C503C803B703BB03AE03C2002003C003BF03B903CC03C403B703C403B103C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002C0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E00290020039F03B9002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B103C503C403AD03C2002003B103C003B103B903C403BF03CD03BD002003B503BD03C303C903BC03AC03C403C903C303B7002003B303C103B103BC03BC03B103C403BF03C303B503B903C103AC03C2002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000500044004600200628062F0642062900200635064806310020063906270644064A062900200645064600200623062C06440020062C0648062F06290020063906270644064A062900200644064406370628062706390629002006330627062806420629002006270644064606340631002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E0020062A062A06370644062800200647063006470020062706440636064806270628063700200625062F06310627062C002006440644062E0637002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E000D000AFEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED002000700072006500700072006500730073002000610020007400690073006B002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED002000760079017E006100640075006A00ED00200076006C006F017E0065006E00ED0020007000ED00730065006D002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E000D000AFEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E90074007200650020006B0069007600E1006C00F30020006D0069006E0151007300E9006701710020006E0079006F006D00640061006900200065006C0151006B00E90073007A00ED007400E900730072006500200073007A00E1006E00740020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E00200045007A0065006B00680065007A0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B0068006F007A00200062006500740171007400ED007000750073002D0062006500E1006700790061007A00E1007300200073007A00FC006B007300E9006700650073002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E000D000AFEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A0020007700690119006B0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F3007700200064006C00610020006E0061015B0077006900650074006C0061006E006900610020007700790073006F006B00690065006A0020006A0061006B006F015B00630069002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E00200055007300740061007700690065006E00690061002000740065002000770079006D006100670061006A01050020006F007300610064007A0061006E0069006100200063007A00630069006F006E0065006B002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E000D000AFEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F00200432044B0441043E043A043E0433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F044004350434043204300440043804420435043B044C043D044B04450020043E0442043F0435044704300442043A043E0432002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E000D000AFEFF005900FC006B00730065006B0020006B0061006C006900740065006C00690020006200610073006B0131002000F6006E0063006500730069002000E70131006B0131015F006C006100720020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E002900200042007500200061007900610072006C0061007200200066006F006E00740020006B006100740131015F007401310072006D00610073013100200067006500720065006B00740069007200690072002E>
    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


